



**UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN BATZAR NAGUSIA.
2022KO ABENDUAREN 15EKO EZOHICO OSOKO BILKURAREN AKTA.**

Honako batzarkide hauek bertaratu dira:

Aizarnazabalgo ordezkariak

Mari Karmen Arregi Agirre.....(% 0,81)
Ander Etxabe Oliden.....(% 0,81)

Azkoitiko ordezkariak

Javier Zubizarreta Zubizarreta.....(% 12,04)
Ana Azkoitia Urteaga (% 12,04)
Iraitz Otaño Mujika.....(% 12,03)

Azpeitiko ordezkariak

Aitor Bereziartua Larrañaga.....(% 15,33)
Josu Labaka Zuriarrain.....(% 15,34)
Amaia Etxeberria Etxeberria.....(% 15,33)

Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Miren Agurtzane Zelaia Arandia.....(% 0,53)
Erramun Goikoetxea Amiama.....(% 0,53)

Errezilgo ordezkariak

Xebero Agirretxe Arruti(% 0,61)
Bittori Otaegi Albeniz (% 0,61)

Zestoako ordezkariak

Ruben Alberdi Uranga.....(% 3,87)
Margarita Eizagirre Rodriguez.....(% 3,86)

Idazkari kontu-hartzailea

Olatz Eizagirre Orbegozo

Ingurugiro Etxea Fundazioaren zuzendaria

Orkatx Goenaga Ormazabal

Aholkulari juridikoa

Alejandro Castro Ubetagoyena.

Ez dira etorri honako batzarkide hauek:

Aizarnazabalgo ordezkariak

Maitane Telleitsea López.....(% 0,80)

Beizamako ordezkariak

Pedro Mari Otaegi Urkizu.....(% 0,16)

Felix Urkizu Galarraga.....(% 0,16)

Manuel Labaka Garmendia.....(% 0,15)

Bidania-Goiatzeko ordezkariak

Aingeru Senperena Iraola.....(% 0,52)

Errezilgo ordezkariak

Ane Ugartemendia Etxeberria.....(% 0,61)

Zestoako ordezkariak

Garikoitz Mendizabal Etxeberria.....(% 3,86)

2022ko abenduaren 15ean, arratsaldeko 18:05etan, Urola Erdiko Mankomunitateko aretoan, Plaza Nagusia, 11-1, Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiaren ezohiko osoko bilkura bildu da.

Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia, Beizama, Bidania Goiatz, Errezil eta Zestoako udalerriek osatzen dute Mankomunitatea, eta bertaratu diren ordezkariak toki-erakundearen % 93,74 ordezkatzeko dute. Mankomunitatearen estatutuen 10.6 artikulua honako hiru betekizun hauek ezartzen ditu Batzar Nagusiaren lehenengo deialdia baliozkoa izateko:

- 1) Batzarkideen erdia gehi bat egotea.
 - 2) Batzarkideen botoen erdia gehi bat ere izatea.
 - 3) Mankomunitatean ordezkariak dituzten udalen erdia gehi bat egotea ere.
- Hiru baldintza horiek lehenengo deialdian bete dira.



Lehendakariak, legezko kopuru nahikoa dagoela ikusita % 93,74ko quoruma zegoela egiaztatu ondoren), eta sei udalerriko ordezkariak bertaratu direla adierazi eta gero, Batzar Nagusiko bilkurari hasiera eman dio. Jarraian, batzarkideek deialdiaren gai-zerrendan jasota dauden gaiak jorratu dituzte.

1. 2022ko azaroaren 3ko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuraren akta onartzea.

Deialdiarekin batera bidalitako aktari egindako zuzenketak aipatu eta zuzendu ondoren, bai partaideak behar bezala identifikatuz, eta bai udal guztien izena aipatuz, bertaratutakoek gehiengo batez onartu dute 2022ko azaroaren 3ko Batzar Nagusiko ez ohiko osoko bilkuren akta, Urola Erdiko Mankomunitatearen boto haztatuaren 69,67ko portzentajeaz.

2. 06/2022 Kreditu aldaketa: Kreditu gehigarrien modalitatekoa onartzea.

Lehendakariaren Proposamena. 2022ko Urola Erdiko Mankomunitateko Aurrekontuko Kreditu Gehigarriaren Seigarren Espedientea

KREDITU GEHIGARRIEN PROPOSAMENA

Udal zerbitzuek dituzten premiei eta obligazioei aurre egiteko, beharrezkoa da hainbat gastu berehala egitea. Izan ere, horiek atzeratuz gero sortuko litzatekeen kalteak eragin nabarmena izango luke zerbitzuen kalitatean. Aurrekontuaren exekuzioaren arabera, ordea, gastu partidetan ez dago nahiko krediturik aipatutako gastuei aurre egiteko. Ondorioz, kredituak sortzeko edo, hala badagokio, gehitzeko proposatzen da, ondoko taulako xehetasunaren arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.221.162.20.01.2022	Garbiguneko mantentze lanak	6.017,36	1.000,00	7.017,36
1 0000.227.162.20.17.2022	Garbiguneko kudeaketa mandatua	160.000,00	45.000,00	205.000,00
1 0000.433.162.20.01.2022	Lapatx-BEZ konpentsazioa	0,00	66.555,47	66.555,47
1 0000.225.162.20.02.2022	Lurralde historikoko zergak	0,00	459,73	459,73

2/73



	GUZTIRA	166.017,36	113.015,20
			279.032,56

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2022	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	113.015,20
		FINANTZAKETA GUZTIRA	113.015,20

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

Azpeitian, 2022 (e) ko abenduaren 73 (e) an

Lehendakaria

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 93,74

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu

3/73



Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENENGOA.- Onartzea Mankomunitate honen aurrekontuko kredituak aldatzeko espedientea, kreditu gehigarrien modalitatekoa, proposamenean ageri den partidakako xehetasunarekin, kapitulukako laburpen honen arabera:

Gastuen Partida	Azalpena	Kredituak		
		Egungoak	Aldaketak	Behin betikoak
1 0000.221.162.20.01.2022	Garbiguneko mantentze lanak	6.017,36	1.000,00	7.017,36
1 0000.227.162.20.17.2022	Garbiguneko kudeaketa mandatua	160.000,00	45.000,00	205.000,00
1 0000.433.162.20.01.2022	Lapatx-BEZ konpentsazioa	0,00	66.555,47	66.555,47
1 0000.225.162.20.02.2022	Lurralde historikoko zergak	0,00	459,73	459,73
GUZTIRA		166.017,36	113.015,20	279.032,56

Kod.	Partida	Azalpena	Zenbatekoa
a	2 0000.870.000.00.01 2022	Gastu orokorretako diruzaintza gerakina	113.015,20



FINANTZAKETA GUZTIRA

113.015,20

KODEEN AZALPENA

- a) Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina.
- b) Finantzaketa lotua duten gastuetarako diruzaintza gerakina
- c) Sarrera berri edo handiagoak.
- d) Kredituen baliogabetze baja.
- e) Kreditu eragiketak.

BIGARRENA.- Jendaurrean ikusgai jartzea hamabost egunez, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin betikotzat joko da. Espediente honek aurrekontua onartzeko ezarritako gainerako tramiteak jarraitu beharko ditu.

3. 2023rako Aurrekontu Orokorraren proiektua onestea

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko abenduaren 9an egindako proposamena, 2023. ekitaldiko aurrekontu proiektua hasieraz onesteko.

AURREKARIAK

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2023ko ekitaldiko aurrekontu proiektua aurkeztuko du 2022ko abenduaren 15an.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

I. Eskumena:

5/73



21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak honakoa dio 14. artikuluan:

«1.- Toki erakundearen administrazioaren aurrekontua haren buruak prestatuko du; horretarako, hurrengo ekitaldirako aurrekontua egiteko behar diren gidalerro ekonomikoak eman ahal ditu.
2.- Administrazio organismo autonomo bakoitzaren aurrekontua, orokorraren osagai dena, hasieran organo eskudunak proposatuko duena, atxikita dagoen toki erakundeko buruari bidaliko zaio irailaren 30a baino lehen.
3.- Merkataritzako organismo autonomo eta sozietate publikoek udal toki erakundeko buruari 6. Artikuluan ezarritako agiriak bidali behar dizkiote irailaren 30a baino lehen. Kontabilitate orri horiek oinarri hartuta, toki erakundeko buruak administrazio aurrekontuaren egitura ekonomikoari dagozkionak prestatuko ditu, artikuluan mailan gutxienez.
4.- Aurreko idatz-zatietan aipatutako aurrekontuak eta aurreikuspen orriak oinarritzat hartuta, toki erakundeko buruak aurrekontu orokorra prestatuko du eta, Kontu-hartzaileak txostena eman ondoren, arauzko tramitazioa urriaren 15a baino lehen eginda, 6. artikuluan zehaztutako eranskinekin eta agiriekin bidaliko dio udalbatzari, hark onets dezan edo zuzen dezan edo itzul dezan».

II. Araubidea:

1. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen 7/1985 Legea.
2. Urola Erdiko Mankomunitatearen estatutuak (Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala, 2011ko ekainaren 9a, 109. zenbakia).
3. 21/2003 Foru Arauak, abenduaren 19koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoak, honakoa xedatzen du:

3. artikulua. Definizioa eta integrazioa.

«1.- Aurrekontu orokorrak toki erakundeek ekitaldi ekonomiko eta aurrekontu ekitaldi bakoitzean egin beharreko jarduera ekonomikoren zuzentegitarauko erabakien adierazpen formalak dira, finantzen eta kontabilitatearen eremuan.
2.- Aurrekontu orokorrak, gainera, toki erakundeen baliabideen administrazio zuzenaren kontrolerako tresna ere badira.
3.- Aurrekontu orokorretan toki erakundearen beraren aurrekontua, beraren organismo autonomoenak eta beraien menpeko sozietate publikoenak biltzen dira».

Foru Arauaren hitzaurreak dio: «Urteko aurrekontua toki administrazioaren zuzentegitarauaren adierazpena da eta bertan haren organismo autonomoen eta sozietate publikoen aurrekontuak



sartzen dira (sozietate publikoak dira sozietatearen kapitalaren edo fondoaren % 50 baino gehiagoko partaidetza dutenak).

6. artikulua Aurrekontu orokorren edukia arautzen du, honela: 1. idatz zatian Toki erakunde eta beraien organismo autonomoen aurrekontuak arautzen dira eta 2. idatz zatian, aldiz, Merkataritzako organismo autonomo eta sozietate publikoen aurrekontuak.

Horiei dagokienez, 14.3 artikulua ezartzen du honako hau:

«Merkataritzako organismo autonomo eta sozietate publikoek udal toki erakundeko buruari 6. Artikuluan ezarritako agiriak bidali behar dizkiote irailaren 30a baino lehen. Kontabilitate orri horiek oinarri hartuta, toki erakundeko buruak administrazio aurrekontuaren egitura ekonomikoari dagozkionak prestatuko ditu, artikulua mailan gutxienez».

Hurrengo zenbakian arau horrek hauxe xedatzen du:

«4.- Aurreko idatz zatietan aipatutako aurrekontuak eta aurreikuspen orriak oinarritzat hartuta, toki erakundeko buruak aurrekontu orokorra prestatuko du eta, Kontu hartzaileak txostena eman ondoren, arauko tramitazioa urriaren 15a baino lehen eginda, 6. artikuluan zehaztutako eranskinekin eta agiriekin bidaliko dio udalbatzari, hark onetsi dezan edo zuzen dezan edo itzul dezan».

Foru Arau horren 14 artikulua 5. zenbakiak arautzen du aurrekontu orokorrak onartzeko erabakia, honela:

«Onespen erabakia bakarra izango da eta bertan aurrekontu orokorreko aurrekontuak xehakatu behar dira; haiek ezin dira onetsi bereiz».

Azkenik 21/2003 Foru Arauaren 15. artikulua Ondorengo tramiteak arautzen ditu:

«1. Aurrekontu orokorra hasieran onetsita, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean iragarkia argitaratu ondoren jendaurrera azalduko da hamabost egunetan; epealdi horretan interesatuek aztertu eta udalbatzari erreklamazioak aurkeztu ahal izango dizkiote. Epealdi horretan erreklamaziorik aurkezten ez bada, aurrekontua behin betiko onetsizat joko da. Bestela, udalbatzak hilabeteko epea izango du erreklamazioak ebazteko.

2.- Udalbatzak aplikatu behar den ekitaldiaren aurreko urteko abenduaren 31 baino lehen onetsi behar du behin betiko aurrekontu orokorra.

3.- Aurrekontu orokorra behin betiko onetsita, udalaren aldizkari ofizialean argitaratuko da, halakorik badu, eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean ere bai, aurrekontuak kapituluka laburtuta.

7/73



4.- Behin betiko onetsi ondoren, aurrekontu orokorraren kopia bidaliko zaio Gipuzkoako Foru Aldundiari, eta gero hark administrazio eskudunei bidaliko die.

5.- Aurrekontuaren eta beraren aldaketen kopia jendearen esku egon beharko da, informazio gisa, behin betiko onesten denetik ekitaldia amaitu arte».

2003ko abenduaren 19ko Toki entitateen aurrekontuei buruzko 21/2003 Foru Arauak 14.4 artikuluan xedatutakoaren arabera onartu behar dira Toki entitateetako aurrekontu orokorrak,

III. Gaiaren azterketa

a) Edukia:

Lehendakariak 2023ko ekitaldiko Aurrekontu Orokorra eta bere barne dauden aurrekontuak aurkeztu ditu:

Mankomunitatearen Aurrekontua 4.102.595,21 eurokoa dena.

Urola-Erdiko Lapatx Zabortegia, SA sozietate publikoaren Aurrekontua: 4.877.301,00 eurokoa dena.

Aurrekontu Orokorraren azterketak hau azaltzen digu:

Urola Erdiko Mankomunitatearen aurrekontu propioak honako hauek dituela:

Diru sarreraren eta gastuen egoera-orria

Programa gastuen taula

Aurrekontuaren edukiaren memoria

Konpromiso kredituen eranskina

Inbertsioen eranskina

Transferentzia arrunten eta kapitalezkoen eranskina

Konpromiso kredituen eranskina

Langileari buruzko eranskina

Zorpetzearen eranskina

2)Urola-Erdiko Lapatx Zabortegia SAren aurrekontuak honako hauek dituela:

a) Sayma enpresak 2022ko azaroan egindako dosierra, hau da:

-Galera eta irabazien behin behineko kontua

-Behin behineko balantzea

-Memoria

b) Iñaki Eiguren Sasiain jaunak egindako dokumentazioa

- Gestioaren txostena (2022ko azaroaren 24an)

--Inbertsioen eranskina

- Ez dago transferentzia arrunten eta kapitalezkoen eranskina (ez daude)

- Ez dago zorpetzearen eranskina (ez dago zorrik)



- Langileari buruzko eranskina

3) Idazkari kontu-hartzaileak ekonomia eta finantza txostena eta aurrekontuaren egonkortasunari buruzko txostenak egin ditu.

4) Aurrekontua betearazteko araudia 2023

b) Izapideak:

Urola Erdiko Batzar Nagusiak aplikatu behar den ekitaldiaren aurreko urteko abenduaren 31 baino lehen onetsi beharko zuen behin betiko aurrekontu orokorra.

Aurrekontu Orokorra behin behingoz onesteko gehiengo osoaren aldeko bozketa behar da. Behin-behineko erabakia hartu ondoren, GAOean argitaratuko da eta Mankomunitateko iragarki taulan jarriko da jendeari horren berri emateko eta, hamabost lan eguneko epean, jendeak aztertu eta egoki iritzitako erreklamazioak aurkez ditzan.

- Epe horretan erreklamaziorik aurkezten bada, Mankomunitateko Batzar Nagusiak hilabeteko epean erabaki beharko du eta Aurrekontu Orokorra behin-betikoz onartu.

Hau guztia kontuan harturik, proposatzen diot Urola Erdiko Batzar Nagusiari onartzea honako

PROPOSAMEN HAU

LEHENENGOA. Behin behingoz onestea Urola Erdiko Mankomunitateko 2023ko Aurrekontu Orokorra.

2023. urtea

AURREKONTUA PROPIOA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

1. Kapituluak: Pertsonal gastuak: .1.277.113,33
2. Kapituluak: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 2.762.654,12
3. Kapituluak: Finantza gastuak: 100,00
4. Kapituluak: Transferentzia arruntak: 4.200,00

9/73



6. Kapituluua: Inbertsio errealak: 58.527,76

GUZTIRA: 4.102.595,21

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

3. Kapituluua: Tasak eta bestelako sarrerak: 533.108,37

4. Kapituluua: Transferentzia arruntak: 3.510.959,08

7. Kapituluua: Kapital transferentziak: 58.527,76

GUZTIRA: 4.102.595,21

UROLA-ERDIKO LAPATX ZABORTEGIA, SAREN AURREKONTUA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

1. Kapituluua: Pertsonal gastuak: 320.966,00

2. Kapituluua: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 1.176.335,00

3. Kapituluua: Finantza gastuak:

4. Kapituluua: Transferentzia arruntak:

6. Kapituluua: Inbertsio errealak: 3.380.000,00

8. Kapituluua: Finantza aktiboak:

GUZTIRA: 4.877.301,00

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

3. Kapituluua: Tasak eta bestelako sarrerak: 4.578.811,00

4. Kapituluua: Transferentzia arruntak:

5. Kapituluua: Ondare sarrerak: 298.490,00

8. Kapituluua: Finantza aktiboak:

GUZTIRA: 4.877.301,00

AURREKONTU BATERATUA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

10/73



1. Kapituluua: Pertsonal gastuak: 1.598.079,33
2. Kapituluua: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 3.708.092,12
3. Kapituluua: Finantza gastuak: 100,00
4. Kapituluua: Transferentzia arruntak: 4.200.000,00
6. Kapituluua: Inbertsio errealak: 3.438.527,76

GUZTIRA: 8.748.999,21

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

3. Kapituluua: Tasak eta bestelako sarrerak: 4.881.022,37
4. Kapituluua: Transferentzia arruntak: 3.510.959,08
5. Kapituluua: Ondare sarrerak: 298.490,00
7. Kapituluua: Kapital transferentziak: 58.527,00
9. Kapituluua: Pasibo finantzarioak: 0,00

GUZTIRA: 8.748.999,21

BIGARRENA. Jendaurreko erakustaldian jartzea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz eta iragarki-taulan jarritz, interesdunek aztertu eta egoki iritzitako erreklamazioak aurkeztu ahal ditzaten **HAMABOST LAN EGUNEKO EPEAN**.

Alegaziorik aurkeztu ezean, behin betikoz onartutzat joko da.

Epe horretan erreklamaziorik aurkezten bada, Mankomunitateko Batzar Nagusiak hilabeteko epean erabaki beharko du eta Aurrekontu Orokorra behin-betikoz onartu.

HIRUGARRENA. Gipuzkoako Foru Aldundiari honen berri ematea, Aurrekontu Orokorren ale bat bidaliz.

LAUGARRENA. Urola Erdiko Lapatx Zaborteia SAr horren berri ematea.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

Aitor Bereziartua Larrañaga

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:



Alde: % 61,93

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkaria (%12,03): Iraitz Otaño Mujika J. (%12,03)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Kontra: % 24,08

Azkoitiko ordezkariak (%24,08): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04).

Abstentzioa: % 7,73

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Bertaratutakoek, gehiengoz, honakoa onartu dute:

LEHENENGOA. Behin behingoz onestea Urola Erdiko Mankomunitateko 2023ko Aurrekontu Orokorra.

2023. urtea

AURREKONTUA PROPIOA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

1. Kapituluak: Pertsonal gastuak: .1.277.113,33
2. Kapituluak: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 2.762.654,12

12/73



- 3. Kapituluak: Finantza gastuak: 100,00
- 4. Kapituluak: Transferentzia arruntak: 4.200,00
- 6. Kapituluak: Inbertsio errealak: 58.527,76

GUZTIRA: 4.102.595,21

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

- 3. Kapituluak: Tasak eta bestelako sarrerak: 533.108,37
- 4. Kapituluak: Transferentzia arruntak: 3.510.959,08
- 7. Kapituluak: Kapital transferentziak: 58.527,76

GUZTIRA: 4.102.595,21

UROLA-ERDIKO LAPATX ZABORTEGIA, Saren AURREKONTUA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

- 1. Kapituluak: Pertsonal gastuak: 320.966,00
- 2. Kapituluak: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 1.176.335,00
- 3. Kapituluak: Finantza gastuak:
- 4. Kapituluak: Transferentzia arruntak:
- 6. Kapituluak: Inbertsio errealak: 3.380.000,00
- 8. Kapituluak: Finantza aktiboak:

GUZTIRA: 4.877.301,00

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

- 3. Kapituluak: Tasak eta bestelako sarrerak: 4.578.811,00
- 4. Kapituluak: Transferentzia arruntak:
- 5. Kapituluak: Ondare sarrerak: 298.490,00
- 8. Kapituluak: Finantza aktiboak:



GUZTIRA: **4.877.301,00**

AURREKONTU BATERATUA

GASTUEN AURREKONTUA KAPITULUKA

1. Kapituluua: Pertsonal gastuak: 1.598.079,33
2. Kapituluua: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 3.708.092,12
3. Kapituluua: Finantza gastuak: 100,00
4. Kapituluua: Transferentzia arruntak: 4.200.000,00
6. Kapituluua: Inbertsio errealak: 3.438.527,76

GUZTIRA: **8.748.999,21**

SARREREN AURREKONTUA KAPITULUKA

3. Kapituluua: Tasak eta bestelako sarrerak: 4.881.022,37
4. Kapituluua: Transferentzia arruntak: 3.510.959,08
5. Kapituluua: Ondare sarrerak: 298.490,00
7. Kapituluua: Kapital transferentziak: 58.527,00
9. Kapituluua: Pasibo finantzarioak: 0,00

GUZTIRA: **8.748.999,21**

BIGARRENA. Jendaurreko erakustaldian jartzea, iragarkia Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuz eta iragarki-taulan jarritz, interesdunek aztertu eta egoki iritzitako erreklamazioak aurkeztu ahal ditzaten HAMABOST LAN EGUNEKO EPEAN.

Alegaziorik aurkeztu ezean, behin betikoz onartutzat joko da.

Epe horretan erreklamaziorik aurkezten bada, Mankomunitateko Batzar Nagusiak hilabeteko epean erabaki beharko du eta Aurrekontu Orokorra behin-betikoz onartu.

HIRUGARRENA. Gipuzkoako Foru Aldundiari honen berri ematea, Aurrekontu Orokorren ale bat bidaliz.

LAUGARRENA. Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SARI horren berri ematea.

14/73



4. Lapatx zabortegiak (Azpeitia) 2023, urterako zerbitzuak emate eta baimendutako isurketa jarduerak egiterako tasa onestea.

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SAREN zerbitzu teknikoek 2022ko abenduaren 2an proposatutako tarifak onestekoa.

AURREKARIAK

Urola Erdiko Lapatx Zabortegia SAREN zerbitzu teknikoek 2022ko abenduaren 2an bidali dute tarifen proposamena.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Eskumena. Tasa ezartzeko eskumena

Urola Erdiko Mankomunitateak ez du zergarik onartzeko ahalmenik, 2011ko ekainaren 9ko datan eta 109 zk.an Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratutako estatutuen 2. Atalaren arabera.

Izan ere, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 2. atalak honakoa dio:

“1. Gipuzkoako udalerrien Hazienda, jarraiko baliabideok osotuta egongo da:

- a) Beren ondare eta Zuzenbide pribatuko gainerakoetatik etorritako sarrerek.
- b) **Zerga, tasa eta kontribuzio berezietan sailkatutako tributu propioek.**
- c) Tributu Kontzertatuetan, Ez-kontzertatuetan eta gainerako sarrera publikoetan dituzten partaidetzak.
- d) Dirulaguntzek.
- e) **Prezio publikoen kontzeptupean jasotakoek.**
- f) Kreditu eragiketen emaitzak.
- g) Dagozkien eskumenen eremuan izandako isun eta zehapenen emaitzak.
- h) Zuzenbide publikoko gainerako prestazioek”.

Nahiz eta estatutuek 2.2 b) atalean Mankomunitateak duen finantza-ahalmena arautu, ondorengo 23. atalean ez dute, ordea, jasotzen, tasa Mankomunitateak dituen finantza baliabideen artean.

“23. artikulua. Ekonomia- eta finantza-baliabideak

Mankomunitateak ondoko ekonomia- eta finantza-baliabide hauek izan ditzake:

- a) Mankomunitatea osatzen duten toki-erakundeek egindako ohiko ekarpenak.



- b) Bere ondaretik eta zuzenbide pribatuko gainerako baliabideetatik datozen diru-sarrerak.
- c) Diru-laguntzak.
- d) Kreditu-eragiketengatik diru-sarrerak.
- e) Bere eskumen-esparruko isun eta zigorrerengatik diru-sarrerak.
- f) Zuzenbide publikoko beste prestazio batzuk”

II. Tasen eta prezio publikoen araudia.

Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituen uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauaren 20. atalean eta hurrengoetan. Prezio publikoak 44. Ataletan eta hurrengoetan.

III. Gaiaren azterketa

Nahiz eta Ekonomia Jasangarritasunaren 4/2011 Legeak Zergari buruzko 58/2003 Lege Orokorraren 2.2 a) atalaren 2. paragrafoa ezabatu, eta nahiz eta (Estatuko) Zergaren Zuzendaritza Orokorrak 2011ko uztailaren 26an emandako txostenak tokiko sozietate pribatuek eta kudeatzaile pribatuek kudeatutako zerbitzuen truke jasotzen dituzten ordainsariak prezio pribatutzat jotzea, egia da ez dagoela gai hori ebazten duen epairik. Joera orokorra honakoa izan da:

Konstituzio Epaitegi 185/1985 epaiaren aurretik: prezio publiko edo pribatutzat jotzen zen.

Konstituzio Epaitegi 185/1985 epaiaren ondoren, legeria aldatu zen: tasatzen edo zergatzen jo dute Auzitegi Gorenaren zenbait epaiak (2007/04/07; 2009/07/20).

Haratago, Auzitegi Gorenak 2013ko uztailaren 1ean eta 2015eko ekainaren 25ean emandako epaiak gai hau zeharka aipatzen dute legearen aldaketa baina ez dute horren inguruan ezer ebazten, zeren eta ebazten dituzten kasuak gertatu baitziren 4/2011 Legea indarrean sartu baino lehenago); sektore doktrinal handiak aipatzen du zerbitzuen kontraprestazio ekonomikoak zergatzen jo behar direla (ez prezio publiko edo pribatutzat) eta beste batek prezio publikotzat jotzen ditu.

Prezio publikoak eta zergak onartzeko eskumena ez du Urola Erdiko Mankomunitateak; **prezio pribatuak onesteko, ordea, bai.**

IV. Txosten tekniko ekonomikoak

11/1989 Legearen 24. eta 25. Atalek xedatutako eraginetarako, Sayma enpresaren azterketa ekonomikoak aurreikusten duen zerbitzuaren koste azterketan eta Urola Erdiko Lapatz Zabortegea S.Aren gerentzia eta administrazio buruaren irizpideetan oinarritzen da aurkeztutako tarifen proposamena.



PROPOSAMENA

Segurtasun printzipioaren eta Toki ogasunek izan behar duten finantza-askitasunaren aldetik, eta Urola Erdiko Mankomunitateko bilketa eta tratamendu zerbitzuaren garapena ikuspuntu ekonomikotik aztertuta, sumatzen da poltsa, kubo, sarrera kontrolerako txartelen, eraikuntza eta eraipen hondakinen gunearen, hondakin ez arriskutsuak kudeatzeko gunearen, hondakin ez arriskutsuak isurtzeko eta IKS-eem sistemetara egokitzeko prezio publikoa eta tasa ezartzea komeni dela.

Ondorioz, proposatzen da Urola Erdiko Mankomunitateko estatutuak aldatzea, beren eskumeneko zerbitzuen eta bilketa materialaren gaineko prezio publikoak edo tasak onartu ahal izateko.

Azpeitian, 2022ko abenduaren 5ean.

IDAZK.-KONTU HARTZ
Olatz Eizagirre Orbegozo

PROPOSAMENA

LEHENGOA. 2023 urterako zerbitzuak emate- eta baimendutako isurketa jarduerak egiteagatik tasei behin-behineko onespina ematea.

Espedientea jendaurrean erakusgai jartzen da, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenaren 16. artikuluan xedatutakoa betez.

a) *Espedientea agerian agertzen den lekua:* Kontu hartzailetzako bulegoa.

b) *Espedienteak aztertzeke epea eta, hala balitz, erreklamazioak aurkeztekoa:* 30 lan egun, iragarki hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik kontaturik.

c) *Erreklamazioak aurkezteke gaituak:* uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 17.1 artikulua adierazten dituenak.

d) *Aurkezpen lekua:* Mankomunitateko Sarrera Erregistro Nagusia. bulego ordutan 8:30etik 14:30era (Plaza Nagusia 11-1 20730 Azpeitia) Herri Administrazioetako eta Administrazio Prozedura Erkidegoaren 30/1992 Legearen 38.4 artikulua adierazten dituen lekuetan ere aurkeztu ahal izango dira.

e) *Errekurtsioa aurkezten zaion organoa:* Batzar Nagusia.



Espedientea jendaurrean dagoen bitartean erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin betirako onartuzat joko da, akordio berri bat onartu behar gabe aipatutako 16.3 artikuluan ezarrita dagoen bezala

Azpeitian, 2022ko abenduaren 5ean.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Aitor Bereziartua Larrañaga

(1. ERANSKINA)

ERAIKUNTZA ETA ERAISPEN HONDAKINAK KUDEATZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Hormigoia	17 01 01	15
Adreiluak	17 01 02	20
Teilak eta Material Zeramikoak	17 01 03	20
Hormigoia, adreiluak, teilak eta material zeramikoak dituzten nahasketak	17 01 07	20
Egurra	17 02 01	25
Plastikoa	17 02 03	60
Metalak nahastuta	17 04 07	0
Eraikuntza eta Eraspen hondakinak nahasian.	17 09 04	45-65** €/Tn
Igeltsutik abiatutako materialak	17 08 02	100

HONDAKIN EZ ARRISKUTSUAK KUDEATZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Paper eta Kartoizko ontziak	15 01 01	0
Plastikozko ontziak	15 01 02	60
Egurrezko ontziak	15 01 03	25
Metalezko ontziak	15 01 04	0
Beirazko ontziak	15 01 07	70
Gurpilak	16 01 03	3€/Unitatea***

18/73



Paper eta Kartoia	19 12 01	0
Burdin Metalak	19 12 02	0
Burdinazkoak ez diren Metalak	19 12 03	0
Plastiko eta Kautxua	19 12 04	60
Beira	19 12 05	70
Egurra	19 12 07	25
Ehunak	19 12 08	36
Paper eta Kartoia	20 01 01	-
Beira	20 01 02	-
Olio eta Koipe jangarriak	20 01 25	-
Egurra	20 01 38	-
Plastikoak	20 01 39	-
Metalak	20 01 40	-
Tamaina haundikoak	20.03.07	200

HONDAKIN EZ ARRISKUTSUAK ISURTZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Mineralak(Adib.:ondarra eta harriak)****	19 12 12	36
Eskorien tratamenduko hondakinak	10 02 01	35
Tratatu gabeko eskoriak	10 02 02	35
Labeko eskoriak	10 09 03	35
100905 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 09 06	35
100907 ez diren galdaketa duten galdaketako arrak eta moldeak	10 09 08	35
100909 ez diren gas-efluenteetatik datozen partikulak	10 09 10	36
Labeko eskoriak	10 10 03	35
101005 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 10 06	35

19/73



101007 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 10 08	35
Zeramika, adreilu, teila eta eraikuntzako materialen hondakinak (egoketa-prozesuaren ondoren)	10 12 08	22
Hormigoi-hondakinak eta hormigoi lohiak	10 13 14	22
170503 kodean zehaztutakoak ez diren lurrak eta harriak	17 05 04	34
Hondakinen tratamendu mekanikoaren hondakinak - Mineralak (hareak eta harriak)	19 12 09	36
Parke eta lorategietako hondakinak - lurrak eta harriak	20 02 02	34

* Prezioak 10 BEZa gehitu gabe

** Balioztagarriak diren material arrastoak ageri direnean Eraikuntza eta Eraispén Hondakinetan 45 €/Tn, Eraikuntza eta Eraispén Hondakinak beste materialekin nahastuta (plastikoa, egurra, igeltsua...) 65 €/Tn

*** Gurrpil berezietan 0,5 €/kg kobratuko da.

**** Eraikuntza eta Eraispén Hondakinak kudeatzeko gunek sortuta

Fakturazio minimoa sarrera bakoitzeko 10 €

IKS programaren egokitzapen prozesua 150 €

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:



Alde: % 93,74

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (% 15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENGOA. 2023 urterako zerbitzuak emate- eta baimendutako isurketa jarduerak egiteagatik tasei behin-behineko onespena ematea.

Espedientea jendaurrean erakusgai jartzen da, uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauak, Gipuzkoako Toki Ogasunak arautzen dituenaren 16. artikuluan xedatutakoa betez.

a) *Espedientea agerian agertzen den lekua:* Kontu hartzailetzako bulegoa.

b) *Espedienteak aztertzeke epea eta, hala balitz, erreklamazioak aurkeztekoa:* 30 lan egun, iragarki hau Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratzen den biharamunetik kontaturik.

c) *Erreklamazioak aurkezteke gaituak:* uztailaren 5eko 11/1989 Foru Arauko 17.1 artikulua adierazten dituenak.

d) *Aurkezpen lekua:* Mankomunitateko Sarrera Erregistro Nagusia. bulego ordutan 8:30etik 14:30era (Plaza Nagusia 11-1 20730 Azpeitia) Herri Administrazioetako eta Administrazio

21/73

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa

Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Prozedura Erkidegoaren 30/1992 Legearen 38.4 artikulua adierazten dituen lekuetan ere aurkeztu ahal izango dira.

e) *Errekurtsua aurkezten zaion organoa*: Batzar Nagusia.

Espedientea jendaurrean dagoen bitartean erreklamaziorik aurkeztuko ez balitz, behin betirako onartuzat joko da, akordio berri bat onartu behar gabe aipatutako 16.3 artikuluan ezarrita dagoen bezala

(1. ERANSKINA)

ERAIKUNTZA ETA ERAISPEN HONDAKINAK KUDEATZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Hormigoia	17 01 01	15
Adreiluak	17 01 02	20
Teilak eta Material Zeramikoak	17 01 03	20
Hormigoia, adreiluak, teilak eta material zeramikoak dituzten nahasketak	17 01 07	20
Egurra	17 02 01	25
Plastikoa	17 02 03	60
Metalak nahastuta	17 04 07	0
Eraikuntza eta Eraispen hondakinak nahasian.	17 09 04	45-65** €/Tn
Igeltutik abiatutako materialak	17 08 02	100

HONDAKIN EZ ARRISKUTSUAK KUDEATZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Paper eta Kartoizko ontziak	15 01 01	0
Plastikozko ontziak	15 01 02	60
Egurrezko ontziak	15 01 03	25
Metalezko ontziak	15 01 04	0
Beirazko ontziak	15 01 07	70
Gurpilak	16 01 03	3€/Unitatea***
Paper eta Kartoia	19 12 01	0

22/73



Burdin Metalak	19 12 02	0
Burdinazkoak ez diren Metalak	19 12 03	0
Plastiko eta Kautxua	19 12 04	60
Beira	19 12 05	70
Egurra	19 12 07	25
Ehunak	19 12 08	36
Paper eta Kartoia	20 01 01	-
Beira	20 01 02	-
Olio eta Koipe jangarriak	20 01 25	-
Egurra	20 01 38	-
Plastikoak	20 01 39	-
Metalak	20 01 40	-
Tamaina haundikoak	20.03.07	200

HONDAKIN EZ ARRISKUTSUAK ISURTZEKO GUNEA

Hondakin mota	LER kodea	2023rako Tarifa €/TN*
Mineralak(Adib.:ondarra eta harriak)****	19 12 12	36
Eskorien tratamenduko hondakinak	10 02 01	35
Tratatu gabeko eskoriak	10 02 02	35
Labeko eskoriak	10 09 03	35
100905 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 09 06	35
100907 ez diren galdaketa duten galdaketako arrak eta moldeak	10 09 08	35
100909 ez diren gas-efluenteetatik datozen partikulak	10 09 10	36
Labeko eskoriak	10 10 03	35
101005 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 10 06	35



101007 ez diren galdaketa gabeko galdaketako arrak eta moldeak	10 10 08	35
Zeramika, adreilu, teila eta eraikuntzako materialen hondakinak (egoketa-prozesuaren ondoren)	10 12 08	22
Hormigoi-hondakinak eta hormigoi lohiak	10 13 14	22
170503 kodean zehaztutakoak ez diren lurrak eta harriak	17 05 04	34
Hondakinen tratamendu mekanikoaren hondakinak - Mineralak (hareak eta harriak)	19 12 09	36
Parke eta lorategietako hondakinak - lurrak eta harriak	20 02 02	34

* Prezioak 10 BEZa gehitu gabe

** Balioztagarriak diren material arrastoak ageri direnean Eraikuntza eta Eraispén Hondakinetan 45 €/Tn, Eraikuntza eta Eraispén Hondakinak beste materialekin nahastuta (plastikoa, egurra, igeltsua...) 65 €/Tn

*** Gurrpil berezietan 0,5 €/kg kobratuko da.

**** Eraikuntza eta Eraispén Hondakinak kudeatzeko guneak sortuta

Fakturazio minimoa sarrera bakoitzeko 10 €

IKS programaren egokitzapen prozesua 150 €

5. RPT eta plantilla organikoa onartzea 2023. urterako.

Urola Erdiko Mankomunitatearen proposamena, 2023ko lanpostuen zerrenda eta pertsonalaren plantilla onestekoa.

AURREKARIAK

2022ko lanpostuen zerrenda eta langileriaren plantilla aurrekontuarekin batera onesteko betebeharra dago.

24/73

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa

Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Gaia onartzea premiazko zat jotzen da, 2022ko Aurrekontu Orokorra gai zerrendan dagoelako eta gai horri hasierako onespina eman diolako Batzar Nagusiak; aurrekontu proiektuaren 1. Kapituluak garatzen duen gaia da.

Aurrekontu Orokorra eta plantilla organikoa aldi berean onartu behar dira. Izan ere, Toki- Araubideari buruzko indarrean dauden Lege-Xedapenak jasotzen dituen apirilaren 18ko 781/86 Errege-Dekretu Legegilearen 126.1 artikulua honela dio: **1. Las plantillas, que deberán comprender todos los puestos de trabajo debidamente clasificados reservados a funcionarios, personal laboral y eventual, se aprobarán anualmente con ocasión de la aprobación del Presupuesto y habrán de responder a los principios enunciados en el art. 90.1 de la Ley 7/85 de 2 de abril....**

Aurkeztu den eta Batzar Nagusiak hasieraz onartu duen **2023ko Aurrekontu Orokorraren proiektuaren espedientean plantilla organikoari buruzko desglose ekonomikoa eta plantillaren eranskina jasota daude.** Ez da ezer berririk onartzen.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

Lehengoa.- Eskumena

Estatutuen 11. atalari xedatutakoari jarraituz, "Batzar Nagusiak honako eskumen hauek izango ditu: l) Langileen eta lanpostuen zerrenda onartzeko eskumena".

Estatutuen 13. atalari xedatutakoari jarraituz, "Mankomunitateko Lehendakariaren eginkizun dira:5. Langileak kontratatze oinarriak eta langileen izendapenak onartzea".

Hortaz, erabakia hartzeko eskumena du Batzar Nagusiak, gehiengo soilez, Estatutuen 11.2 atalari xedatutakoari jarraituz.

Bigarrena.- Araubidea

a) Tokiko araubidea

Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legea.

Apirilaren 18ko 781/1986 Errege Dekretuaren 126. artikulua eta hurrengoak.

Urola Erdiko Mankomunitatearen Estatutuak (GAOen: 2011/06/09an argitaratutakoak, 109. zk.an.

b) Funtzio publikoaren araudia

Langile Publikoen Estatutu Orokorrari buruzko Legearen Testu Bateratua, urriaren 30eko 5/2015 Legegintzazko Errege Dekretua: 74 atala

Uztailaren 6ko 6/1989 Legea, Euskal Funtzio Publikoari buruzkoa: 16 atalak

Abuztuaren 2ko 30/1984 Legearen 15. atala

c) Aurrekontuari buruzko legeria



Uztailaren 13ko 20/2012 Errege Lege Dekretua, aurrekontu-egonkortasuna bermatzeko eta lehiakortasuna sustatzeko neurriei buruzkoa.

Uztailaren 3ko 6/2018 Legea, Estatuko Aurrekontu Orokorrei buruzkoa.

PROPOSAMENA

LEHENGOA.- Urola Erdiko Mankomunitateko Pertsonalaren 2023ko ekitaldiko Plantilla Organikoa; funtzionarioei, lan-kontratuko langileei eta behin behineko langileei erreserbatutako plaza guztiak hartzen dituen eta Lanpostuen Zerrenda onartzea, ERANSKINEan datorren ereduaren arabera eta espedientea informazio publikoan jartzea, hamabost lanegunetan, apirilaren 18ko 781/86 Errege-Dekretu Legegilearen 126.4 artikuluan eta Euskal Funtzio Publikoaren 16., 17. eta 18. artikuluetan xedatutakoaren arabera, interesatuek aztertu eta erreklamazio edo iradokizunak aurkez ditzaten.

Inolako erreklamazio edo iradokizunik ez balitz aurkeztuko, behin-betiko izaeraz onartutzat hartzea.

BIGARRENA.- Erabaki hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

Azpeitian, 2022ko abenduaren 7an.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Aitor Bereziartua Larrañaga

ERANSKINA- PLANTILA ORGANIKOA 2023/PLANTILLA ÓRGANICA 2023

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAKO GORDETAKO LANPOSTUAK/PLAZAS RESERVADAS A FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA

<u>Lanpostuaren izena/Denominación de la Plaza</u>	<u>Lanpostu kopurua/Nº de plazas</u>	<u>6/89 Legea 43. art. Taldea/Grupo Art.43 Ley 6/89</u>	<u>Egoera/Situación</u>
Idazkari-kontuhartzailea/ Secretario- Interventor	1	A1	Hutsik/Vacante
Administrazio Orokorreko	1	A1	Hutsik/Vacante

26/73



Teknikaria/Técnico de Administración General			
Administrazio Orokorreko Administraria/Administrativo de Administración General	1	C1	Hutsik/Vacante
Ingurumen zerbitzuko Arduraduna/Responsable del Servicio de Medio Ambiente	1	A1	Hutsik/Vacante
Hezitzailea/Educador/a	4	C1	Hutsik/Vacante
Kamioi gidaria/Conductor/a de camión	1	E	Jabetza/Propiedad
Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor	1	E	Hutsik/Vacante

PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PLAZAS RESERVADAS A PERSONAL LABORAL FIJO

Lanpostuaren izena/Denominación de la Plaza	Lanpostu kopurua/Nº de plazas	Sailkapen taldea (parekatua)/Grupo (asimilado)	Egoera/Situación
Garbiguneko arduraduna/Responsable Garbigune	1	C2	Hutsik/Vacante
Koordinatzailea/Coordinador	1	C2	Hutsik/Vacante
Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor	10	C2	Hutsik/Vacante



LANPOSTUEN ZERRENDA 2020/RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 2022

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PUESTOS RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

Izena / Denominación	Dotazio zkia. / Nº Dotac.	Hornitzeko era / Forma Prov.	DO/CD	BO/CE	Dedikazioa/ Dedicación/ Penosidad	Dedikazioa%/ Dedicación	Arloa / Dependencia	Lanpostua betetzeko baldintzak / Requisitos para su desempeño						Titulazioa / Titulac	
								Atxikipena/Adscripción				Hizkuntza Eskakizuna/Perfil Ling.			Titulazioa / Titulac
								Taldea / Grupo	Eskala/ Escala	Azpieskala / Subescala	Mota / Tipo	Koef.	Derrigort.data / Fecha preceptiv.		
Idazkari-Kontuhartzailea/Secretario-Interventor	1	Lehiaketa Concurso	26	26.563,45	6,11	100	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención	A1/A2	GN/HE	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención		4	2014.04.10	Lizentziatura edo graduko unibertsitate-titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente	
Administrazio Orokorreko Teknikaria/Técnica de Administración General	1	Lehiaketa Concurso	25	21.337,42		100	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención	A1	AO / AG	T/T	GMT/TS	3	2015.06.01	Lizentziatura edo graduko unibertsitate-titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente	
Administrazio Orokorreko Administraria/Administrativo/a de Administración General	1	Lehiaketa Concurso	17	16.110,13		100	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención	C1	AO / AG	A/A	A/A	2	2015.06.01	Batxilergo titulua edo titulu teknikoa edo baliokidea/Título de	

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
 Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
 Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus

ESKU86a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



														Bachiller o técnico o equivalente
Ingurumen Zerbitzuko Arduraduna /Responsable del Servicio de Medio Ambiente	1	Lehiaketa Concurso	25	22.870,73		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	A1	AB / AE	T/T	GMT/TS	4	2015.06.01	Lizentziatura edo graduko unibertsitate -titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente.
Hezitzailea / Educador /a	1	Lehiaketa Concurso	17	14.234,09		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C1	AB/AE	A/A	A/A	3	2021.05.27	Batxilergo titulua edo titulu teknikoa edo baliokidea/Título de Bachiller o técnico o equivalente
Kamioi gidaria/Conductor /a camión *	1	Lehiaketa Concurso	16	16.314,64		100	Bilketa/Recogida	E	AB / AE	Ingurumena/ Medio Ambiente		1	2015.06.01	Eskolatzte ziurtagiria edo baliokidea / Certificado escolaridad o equivalente
Gidari biltzailea /Conductor Recogedor	1	Lehiaketa Concurso	16	19.245,60		100	Bilketa/Recogida	E	AB / AE	Ingurumena/ Medio Ambiente		1	2015.06.01	Eskolatzte ziurtagiria edo baliokidea / Certificado escolaridad o equivalente

* Iraungitzeko zain jubilatzen denean/Pendiente para amortizar cuando se jubile

BESTELAKOAK / OTROS: DERRIGORREZKOAK / OBLIGATORIO

Kamioi gidaria / Conductor/a camión: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa

Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS PARA PERSONAL LABORAL FIJO

Izena / Denominación	Dotazio zkia. / Nº Dotac.	Hornitzeko era / Forma Prov.	DO/CD	BO/CE	Dedikazioa/ Dedicación/ Penosidad	Dedikazioa%/ Dedicación	Arloa / Dependencia	Lanpostua betetzeko baldintzak / Requisitos para su desempeño						
								Atxikipena/Adscripción				Hizkuntza Eskakizuna/Perfil Ling.		Titulazioa / Titulac
								Taldea / Grupo	Eskala/ Escala	Azpieskala / Subescala	Mota / Tipo	Koef.	Derrigort.data / Fecha preceptiv.	
Garbiguneko Arduraduna / Responsable Garbigune	1	Lehiaketa Concurso	12	13.641,67		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C2	AB/AE	ZB/SE		2	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente
Koordinatzailea/Coordinador	1	Lehiaketa Concurso	16	21.661,61		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C2	AB/AE	ZB/SE		1	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente
Gidari-Biltzailea/ Conductor-	10	Lehiaketa-Concurso	12	20.157,01		100	Bilketa/Recogida	C2	AB/AE	ZB/SE		1	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
 Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
 Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus

ESKU86a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



Recogedor***																titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

lan-itunepeko sortzeko gidaria (karrerako funtzionarioa) jubilatzen direnean / A crear un laboral cuando se jubile el conductor (funcionario de carrera)

BESTELAKOAK / OTROS: DERRIGORREZKOAK / OBLIGATORIO

Koordinatzailea/Coordinador: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor : Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

Aitor Bereziartua Larrañaga

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 93,74

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

Abstentzia: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENGOA.- Urola Erdiko Mankomunitateko Pertsonalaren 2023ko ekitaldiko Plantilla Organikoa; funtzionarioei, lan-kontratuko langileei eta behin behineko langileei erreserbatutako plaza guztiak hartzen dituen eta Lanpostuen Zerrenda onartzea, ERANSKINEan datorren ereduaren arabera eta espedientea informazio publikoan jartzea, hamabost lanegunetan, apirilaren 18ko 781/86 Errege-Dekretu Legegilearen 126.4 artikuluan eta Euskal Funtzio Publikoaren 16., 17. eta 18. artikuluetan xedatutakoaren arabera, interesatuek azertu eta erreklamazio edo iradokizunak aurkez ditzaten.

Inolako erreklamazio edo iradokizunik ez balitz aurkeztuko, behin-betiko izaeraz onartutzat hartzea.



BIGARRENA.- Erabaki hauek Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea.

**ERANSKINA-
PLANTILA ORGANIKOA 2023/PLANTILLA ÓRGANICA 2023**

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAKO GORDETAKO LANPOSTUAK/PLAZAS RESERVADAS A FUNCIONARIOS/AS DE CARRERA

<u>Lanpostuaren izena/Denominación de la Plaza</u>	<u>Lanpostu kopurua/Nº de plazas</u>	<u>6/89 Legea 43. art. Taldea/Grupo Art.43 Ley 6/89</u>	<u>Egoera/Situación</u>
Idazkari-kontuhartzailea/ Secretario- Interventor	1	A1	Hutsik/Vacante
Administrazio Orokorreko Teknikaria/Técnico de Administración General	1	A1	Hutsik/Vacante
Administrazio Orokorreko Administraria/Administrativo de Administración General	1	C1	Hutsik/Vacante
Ingurumen zerbitzuko Arduraduna/Responsable del Servicio de Medio Ambiente	1	A1	Hutsik/Vacante
Hezitzailea/Educador/a	4	C1	Hutsik/Vacante
Kamioi gidaria/Conductor/a de camión	1	E	Jabetza/Propiedad
Gidari-Biltzailea/Conductor- Recogedor	1	E	Hutsik/Vacante



PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PLAZAS RESERVADAS A PERSONAL LABORAL FIJO

Lanpostuaren izena/Denominación de la Plaza	Lanpostu kopurua/Nº de plazas	Sailkapen taldea (parekatua)/Grupo (asimilado)	Egoera/Situación
Garbiguneko arduraduna/Responsable Garbigune	1	C2	Hutsik/Vacante
Koordinatzailea/Coordinador	1	C2	Hutsik/Vacante
Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor	10	C2	Hutsik/Vacante



LANPOSTUEN ZERRENDA 2020/RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO 2022

KARRERAKO FUNTZIONARIOENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PUESTOS RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA

Izena / Denominación	Dotazio zkia. / Nº Dotac.	Hornitzeko era / Forma Prov.	DO/CD	BO/CE	Dedikazioa/ Dedicación/ Penosidad	Dedikazioa%/ Dedicación	Arloa / Dependencia	Lanpostua betetzeko baldintzak / Requisitos para su desempeño						Titulazioa / Titulac	
								Atxikipena/Adscripción				Hizkuntza Eskakizuna/Perfil Ling.			Titulazioa / Titulac
								Taldea / Grupo	Eskala/ Escala	Azpieskala / Subescala	Mota / Tipo	Koef.	Derrigort.data / Fecha preceptiv.		
Idazkari-Kontu hartzailea/Secretario-Interventor	1	Lehiaketa Concurso	26	26.563,45	6,11	100	Idazkari-Kontu hartzaileta/Secretaría-Intervención	A1/A2	GN/HE	Idazkari-Kontuhartzaitza /Secretaría-Intervención		4	2014.04.10	Lizentziatura edo graduko unibertsitate-titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente	
Administrazio Orokorreko Teknikaria/Técnica de Administración General	1	Lehiaketa Concurso	25	21.337,42		100	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención	A1	AO / AG	T/T	GMT/TS	3	2015.06.01	Lizentziatura edo graduko unibertsitate-titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente	
Administrazio Orokorreko Administraria/Administrativo/a de Administración	1	Lehiaketa Concurso	17	16.110,13		100	Idazkari-Kontuhartzaitza/Secretaría-Intervención	C1	AO / AG	A/A	A/A	2	2015.06.01	Batxilergo titulua edo titulu teknikoa edo baliokidea/Título	



General															de Bachiller o técnico o equivalente
Ingurumen Zerbitzuko Arduraduna /Responsable del Servicio de Medio Ambiente	1	Lehiaketa Concurso	25	22.870,73		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	A1	AB / AE	T/T	GMT/TS	4	2015.06.01	Lizentziatura edo graduoko unibertsitate -titulua edo baliokidea / Licenciatura o título universitario de grado o equivalente.	
Hezitzailea / Educador /a	1	Lehiaketa Concurso	17	14.234,09		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C1	AB/AE	A/A	A/A	3	2021.05.27	Batxilergo titulua edo titulu teknikoa edo baliokidea/Título de Bachiller o técnico o equivalente	
Kamioi gidaria/Conductor /a camión *	1	Lehiaketa Concurso	16	16.314,64		100	Bilketa/Recogida	E	AB / AE	Ingurumena/ Medio Ambiente		1	2015.06.01	Eskolatzte ziurtagiria edo baliokidea / Certificado escolaridad o equivalente	
Gidari biltzailea /Conductor Recogedor	1	Lehiaketa Concurso	16	19.245,60		100	Bilketa/Recogida	E	AB / AE	Ingurumena/ Medio Ambiente		1	2015.06.01	Eskolatzte ziurtagiria edo baliokidea / Certificado escolaridad o equivalente	

* Iraungitzeko zain jubilatzen denean/Pendiente para amortizar cuando se jubile

BESTELAKOAK / OTROS: DERRIGORREZKOA / OBLIGATORIO

Kamioi gidaria / Conductor/a camión: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C



Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

PERTSONAL LABORAL FINKOARENTZAT GORDETAKO LANPOSTUAK/PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS PARA PERSONAL LABORAL FIJO

Izena / Denominación	Dotazio zkia. / Nº Dotac.	Hornitzeko era / Forma Prov.	DO/CD	BO/CE	Dedikazioa/ Dedicación/ Penosidad	Dedikazioa%/ Dedicación	Arloa / Dependencia	Lanpostua betetzeko baldintzak / Requisitos para su desempeño						
								Atxikipena/Adscripción				Hizkuntza Eskakizuna/Perfil Ling.		Titulazioa / Titulac
								Taldea / Grupo	Eskala/ Escala	Azpieskala / Subescala	Mota / Tipo	Koef.	Derrigort.data / Fecha preceptiv.	
Garbiguneko Arduraduna / Responsable Garbigune	1	Lehiaketa Concurso	12	13.641,67		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C2	AB/AE	ZB/SE		2	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente
Koordinatzailea/Coordinador	1	Lehiaketa Concurso	16	21.661,61		100	Ingurumen Zerbitzua/Servicio de Medio Ambiente	C2	AB/AE	ZB/SE		1	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente



Gidari-Biltzailea/ Conductor- Recogedor***	10	Lehiaketa- Concurso	12	20.157,01		100	Bilketa/Recogida	C2	AB/AE	ZB/SE		1	2015.06.01	Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako Graduatu titulua edo baliokidea / Título de Graduado en Educación Secundaria Obligatoria o equivalente
--	----	------------------------	----	-----------	--	-----	------------------	----	-------	-------	--	---	------------	---

lan-itunepeko sortzeko gidaria (karrerako funtzionarioa) jubilatzen direnean / A crear un laboral cuando se jubile el conductor (funcionario de carrera)

BESTELAKOAK / OTROS: DERRIGORREZKOA / OBLIGATORIO

Koordinatzailea/Coordinador: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

Gidari-Biltzailea/Conductor-Recogedor: Gidabaimena C motatakoa / Permiso de conducir tipo C

ESKU86a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



6. 2023rako udal ekarpenak/transferentziak onestea.

Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren proposamena, 2023rako udal ekarpenak/transferentziak onestekoa.

- **Eskumena**

Urola Erdiko Mankomunitatearen estatutuen 11.1 atalak xedatutakoaren arabera, Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak du eskumena:

“f) Aurrekontua, aurrekontua erabiltzeko oinarriak eta Kontu Orokorra onartzeko eskumena; bai eta Mankomunitateak ondarea besterentzeko eta eskuratzeko egingo dituen jarduerak onartzeko ere.

g) Mankomunitateko udalen ekarpen-erregimena zehaztuko duten arauak onartzeko eskumena. Dena den, Mankomunitateko udalen ekarpenek Batzar Nagusian duten ordezkari-tza-ehunekoaren proportzional izan behar dute”.

- **Araubidea**

1. Urola Erdiko Mankomunitateak, 2011ko otsailaren 11n egindako bileran, behin betikoz onartutako Estatutuak (GAOen: 2011/06/09an argitaratutakoak, 109. zk.an):

“24. artikulua.- Mankomunitatearen finantzaketa

1. Mankomunitateko kide diren erakundeek Mankomunitateak funtzionatzeko beharrezkoak diren diru-ekarpenak egingo dituzte. Mankomunitatea osatzen duten udal-erri guztietako biztanle-tatik udal-erri bakoitzak zenbat eduki, hainbat ordaindu beharko dute udal-erriek.

Zenbatespen hori egiteko, Estatistikako Institutu Nazionalak azkena argitaratu dituen populazio-zifra ofizialak hartuko dira oinarri urtero.

Mankomunitateko kide diren udalek, beren aldetik, Mankomunitateari ordainduko dizkioten zenbatekoak izendatu beharko dituzte aurrekontuetan. Ekarpen horiek, bidenabar, Mankomunitateko Aurrekontuak Betetzeko Arauan ezarritako aldizkakotasunaz egin beharko dira. Ordainketa egin aurretik, edonola ere, dagokion faktura egingo die Mankomunitateak udalei. Udalaz Gaindiko Erakundeei buruzko 6/2007 Foru Arauko 15.1 artikuluan ezarritakoa betetze aldera, estatutuetako ordainketa-epetzat hartuko dira estatutu hauetan ezarritako prozedurarekin bat etorritik onartu den urteko aurrekontuan zehaztutako epeak.

Ekarpen horiek nahitaezko eta lehentasunezko ordainketa-tzat hartuko dira, eta izan beharreko ondorio guztiak izango dituzte. Mankomunitateko kide diren udal-erriek arauak hausten badituzte, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalaz Gaindiko Erakundeak arautzen dituen apirilaren 10eko 6/2007 Foru Arauko 15. artikulua aplikatuko da.

2. Udalek jasotzen dituzten zerbitzuengatik egin beharreko ekarpenak homogeenak izango dira Mankomunitatea osatzen duten udal-erri guztientzat, baina, hondakinen kudeaketari dagokionez, V. kapituluaren ezarritako arauak beteko dira”

“21. artikulua: Kostuen egozpena.

Mankomunitatean bilketa-sistema bat baino gehiago izanez gero, aurreko artikuluan ezarritakoa betez, udalek egin beharreko ekarpenak kalkulatzeko, kontuan izango da bakoitzak erabiltzen duen bilketa-sistema, modu horretara, udal bakoitzak erabiltzen duen sistemari dagokion gastuak hartuko baititu bere gain.



Kasu horretan, udal bakoitzari egotziko zaizkio hautatu duen bilketa-sistemaren kudeaketarako Mankomunitateak egin behar izandako kontratazioak eta gastuak. Udal batek baino gehiagok sistema bera hautatuz gero, gastu horiek udal horien artean zatituko dira, artikulua honen azken paragrafoan ezarritako irizpidea betez.

Halaber, udal bakoitzak egin beharreko diru-ekarpenak murriztuko egingo dira, baldin eta bilketa-sistema bakoitzari dagokion gaikako zabor-bilketaren hobari-sistemari esker, Mankomunitateak lortutako diru-sarrera gehigarriak. Diru-sarrera horiek ere, artikulua honen azken paragrafoan ezarritako irizpidea betez banatuko dira”.

2) Gipuzkoako Lurralde Historikoko Udalez Gaindiko Erakundeei buruzko 6/2007 Foru Araua

- **Gaiaren azterketa**

I. Udal transferentziak/ekarpenak onartzeko eta informazioa emateko beharra

Udal Zerga Ordenantzak onesteko espedienteak udal zein mankomunitateko aurrekontu orokorrak onesteko espedienteak baino lehenago izapidetzen dituzte Urola Erdiko Mankomunitatea osatzen duten udalek eskuarki, ordenantza fiskalen proiektuen eta Ordenantza eredu berrien edozein aldaketak izan litzakeen ondorio ekonomikoak udal aurrekontu gastu zein sarreretan eta udal aurrekontuaren orekan ezagutu ahal izateko eta udal aurrekontu sarrerak hobeto egiaztatzeko. Gainera, udal aurrekontuek mankomunitateari egingo dizkioten transferentzia arruntak edo kapitalezkoak finkatzen dituzte; hori dela eta, mankomunitatearen aurrekontua burutzeko irizpideetako bat izan da udal transferentzien benetako aurreikuspena izatea. Izan ere, udalek aurreikuspen hori egiten dutenean aurreikusten eta hautatzen ere badute mankomunitatetik jaso nahi dituzten zerbitzuak.

Informazio gisa eta udalen aurrekontuak egiteko lana errazteko helburuarekin, erabaki honi erantsiko zaio (1. eranskin bezala) gastuen eta sarreraren laburpena, udalerrien ikuspuntutik, kapituluka.

b) Gastuen programakako sailkapen berria egiteko beharra.

Otsailaren 8ko 1/2013 Foru Arauaren, Gipuzkoako toki entitateen aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren alorretan finantza tutoretzan eskumena garatzen duenaren 5. artikulua xedatzen du toki entitate guztiek zerbitzu bakoitzari dagozkion kostu efektiboak jakinaraziko dizkiotela Foru Aldundiari, eta horrek jarraipena egin eta argitaratuko dituela.

Aipatu datuak argitaratzeak ahalbidetuko du udalen arteko datuen konparazioa.

Estatuko legeriak eta Gipuzkoako udal entitateen aurrekontuetako egitura partzialki aldatzen duen foru dekretuak gastuen programakako sailkapena ezartzen du; sailkapen hori sailkapen funtzionala ordezkaturiko du 2015etik aurrera.

Kodifikazioa itxia da, eta erakunde lokalek nahitaez jarraitu behar dituzte bertan zehazten diren gastu-arloak, gastu-politikak, programa-taldeak eta programak. Programei eta azpi programei dagokienez, ordea, halakoak irekitzat jotzen dira.

“1. gastu-arloa. Oinarrizko zerbitzu publikoak

Arlo honen barruan sartzen dira zerbitzu publikoen ondorioz sortzen diren gastu guztiak; alegia, indarreko arautegiaren arabera, udalerriek berek edo beste batzuekin elkarturik nahitaez eman behar dituzte zerbitzuen



ondoriozkoak.

Horri dagokionez, oinarrizko lau gastu-politika jasotzen dira, haietariko bakoitzean beheraxeago azalduko diren ezaugarrien arabera: herritarren segurtasuna eta mugikortasuna, etxebizitza eta hirigintza, komunitate-ongizatea eta ingurumena.

16. gastu-politika. Komunitate-ongizatea.

Bizi-kalitatea oro har hobetzeko egiten diren jarduketara eta zerbitzu guztien gastuak.

Honako jardueren hauen ondoriozko gastu guztiak egotziko zaizkio politika honi: estoldak eraikuntza, mantentze, kontserbazio eta funtzionamendua eta edateko uraren etxez etxeko hornikuntza;; hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua, **zaborrak batu, deuseztatu edo tratatzea**; bideak garbitzea; hilerriak eta hileta zerbitzuak, eta komunitate-ongizateari dagozkion beste zerbitzu batzuk. Zazpi programa-talde tipifikatzen dira:

160. Estolderia.

161. Edateko uraren etxez etxeko hornikuntza.

162. Hondakinak batu, kudeatu eta tratatzea.

Hondakinak batu, kudeatu eta tratatzea izeneko programa-taldearen barruan, hiru programa tipifikatzen dira: hondakinen bilketa, hiri-hondakin solidoen kudeaketa eta hondakinen tratamendua.

1621. Hondakinen bilketa.

1622. Hiri-hondakin solidoen kudeaketa.

1623. Hondakinen tratamendua.

163. Bideak garbitzea.

164. Hilerriak eta hileta-zerbitzuak.

165. Kale-argiteria.

166. Hondakin-uren ebakuazioa eta tratamendua”.

Urola Erdiko Mankomunitatea osatzen duten udalen arteko datuen konparaketa ahalik eta baliagarriena izateko ezinbestekoa da udalek darabilzkiten irizpideak bateratzea, gastu kontzeptu berbera denok programa-talde berera eramateko.

Erabili den metodologia honakoa da:

1. Zerbitzuak, kontratazioak eta kanpainak sailkatu dira 3 talde hauetan: bilketa, kudeaketa, tratamendua.
2. Sailkatzeko zailtasunak dituzten 1. Kapituluako goi mailako karguaren ordainsaria, langile batzuen gastuak (Idazkari- Kontu hartzaile, administrazio orokorreko teknikaria eta administraria) eta 2. kapituluako gastu orokor batzuk zein 3. eta 4. kapituluako gastuak programa-talde ezberdinetara eraman dira, honako ehunekoak aplikatuz:

1. Bilketa: %70

2. Kudeaketa: %15

3. Tratamendu: %15

PROPOSAMENA

LEHENGOA. 2023ko udal transferentzien zenbatekoak onestea:

KAPITULUA	162.10 Bilketa	162.20 Kudeaketa	162.30 Tratamendua	EUROAK
-----------	----------------	------------------	-----------------------	--------

41/73

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa

Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



4. Transferentzia arruntak	2.115.000,42	408.225,65	987.733,01	3.510.959,08
7. Kapital transferentziak	58.527,76	0,00	0,00	58.527,76
GUZTIRA				3.569.486,84

BIGARRENA. 2023rako udal transferentzien udalerrikako banaketa onestea

	Udal aurrekontuko 4. kapitulutik 3.435.959,08	Udal aurrekontuko 7. kapitulutik 58.527,76
Aizarnazabal	63.851,546	16.004,16
Azkoitia	1.345.121,83	15.552,27
Azpeitia	1.489.331,74	20.267,19
Beizama	9.861,37	192,12
Bidania-Goiatz	35.120,87	712,44
Errezil	37.550,13	771,14
Zestoa	455.121,60	5028,44

	2023	2022	Aldea (2022-2023)
Aizarnazabal	79855,69	59.105,13	+20.750,56
Azkoitia	1360674,11 1	1.363.917,36	-3.243,25
Azpeitia	1509598,93	1.509.395,13	+203,80
Beizama	10.053,49	10.103,07	-49,58
Bidania-Goiatz	35.833,31	36.642,18	-808,87
Errezil	38.321,27	37.267,95	+1.053,32
Zestoa	460.150,03	459.487,72	+662,31

HIRUGARRENA. Udal transferentzien bidez finantzaturiko gastuen programakako banaketa onestea:

Ekarpenak programaka	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa
162.10 Bilketa (kap.4)	46869,04	840217,41	872159,04	7036,21	20524,05	24088,47	304818,63
162.20 Kudeaketa (kap.4)	7454,71	109307,56	142445,84	1350,29	5007,31	5419,90	35341,87



162.30 Tratamendua (kap.4)	9527,78	395596,86	474726,86	1474,88	10301,94	8041,76	114961,09
162.10 Bilketa (kap.7)	16004,16	15552,27	20267,19	192,12	712,44	771,14	5.028,44
	79.855,69	1.360.674,11	1.509.598,93	10.053,49	35.833,31	38.321,27	460.150,03

LAUGARRENA. Udaleko Alkate-udal buruei eta Idazkaritza eta Kontu hartzailetzako departamenduei jakinaraztea.

Azpeitian, 2022ko abenduaren 7an.

Aitor Bereziartua Larrañaga

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK

ERANSKINA

1. Gastuen laburpena kapituluka
2. Sarrerren laburpena kapituluka

- **Gastuen laburpena kapituluka**

1. Kapituluua: Pertsonal gastuak: 1.277.113,31 euro

2023. urtean pertsonal gastuak 1.277.113,31 eurokoak dira, 2022. urtean pertsonal gastuak 1.199.196,77 izan ziren. Beraz, pertsonal gastuak 2022 urtearekin alderatuta 77.961,54 euroko igoera dago (% 1,06). 1 kapituluko ezaugarri nagusiak honakoak dira:

- Idazkari kontu-hartzaile lanpostua bete gabe dago 2017ko martxoaren 19tik aurrera. 2017ko maiatzaren 10tik aurrera Azpeitiko Udaleko idazkariak Urola Eriko Mankomunitateko Idazkaritza lanpostua metaketan betetzen du, bitarteko funtzionario baten bidez edo araudiak lehenesten dituen eraren baten bidez bete arte. Lanpostua bete beharra dago Lanpostu-Zerrendan agertzen den moduan, Mankomunitatearen jardun egokirako ezinbestekoa baita.
- Mankomunitateko langileen plantilla arrazionaltasunaren, ekonomiaren eta eraginkortasunaren printzipioetara egokitzeko, ekonomiaren antolamendu orokorrarekin eta oro har ezartzen diren gastu-mugekin bat etorriz, % 100ean txertatzen da Ingurumen Zerbitzuko arduradun lanpostua. 2015-2016 aldirako Urola Erdiko Mankomunitatearen Giza Baliabideak Arrazionalizatzeko Programa, 2015eko maiatzaren 20ko batzarrean onestean, sortutako lanpostua da, birjarritz berretsi zena, 2015eko abenduaren 30eko erabakiaren bitartez. Gaur egun, 2022ko abenduaren 14an onetsitako lanpostuen zerrendan jasota dago.

43/73

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA

Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



- 2023rako lau hezitzaile aurreikusten dira, baina hezitzaile batek duen murrizketa ordezkatzeko eta 2022an izandako absentismo altuak gastua garestitzea dakar.
- Biltzaileen kasuan, 2022. urtean absentismorako langile bat aurreikusten da, bajak, oporrak, udara eta neguan sortzen diren lan kargak egiteko (47.781,44 €). Bilketan ez da aldaketarik aurreikusten.
- Funtzionario eta langileen ordainsariei %2,5eko igoera aurreikusten da.

1. kapituluko gastuak 2 taldetan sailkatzen dira:

- **Udalergi guztien gastuak:** Goi-kargua (% 50), Idazkari kontu-hartzailea, Administrazio Orokorreko teknikaria, Administraria (lanaldiaren % 50ean), garbiguneko langilea, ordezkoa eta absentismoa (% 110ean), prestakuntza, aseguruia eta lan-arriskuen prebentzioa. Hau da **380.179,05 euro**. Langile horien banaketa biztanleen arabera egiten da. Bestalde, hezitzaileen gastua, **202.171,61 euro**, ematen duten zerbitzuaren arabera banatzen da.

Aizarnazabal	25.863,72 euro
Azkoitia	185.431,53 euro
Azpeitia	287.289,04 euro
Beizama	2.855,17 euro
Bidania-Goiaz	10.455,17 euro
Errezil	11.395,48 euro
Zestoa	59.060,41 euro

- **Bilketa gastuak:** (udalergi guztiak). Koordinatzailearen eta biltzaileen gastua, 694.762,65 € (%**192 merkeago**), ematen duten zerbitzuaren arabera banatzen da.

Aizarnazabal	25.044,43 €
Azkoitia	70.373,67 €
Azpeitia	385.144,99 €
Beizama	602,91 €
Bidania-Goiaz	1.638,30 €
Errezil	1.404,74€
Zestoa	210.553,60 €

Udalergi bakoitzaren pertsonal gastuak:

Aizarnazabal	50.908,16 euro
Azkoitia	255.805,20 euro
Azpeitia	672.434,04 euro
Beizama	3.458,08 euro
Bidania-Goiaz	12.093,60 euro
Errezil	12.800,22 euro
Zestoa	269.614,00 euro



2. Kapituluua: Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan: 2.762.654,14 euro

2023. urtean gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan 2.762.654,14 euro dira. 2022ko urtearekin alderatuta % 0,47ko garestitzen da (13.021,40 €). 2 kapitulu honetako ezaugarri nagusiak honakoak dira:

- Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak, bi mila eta hogeita biko azaroaren hiruan egindako bileran, aho batez onartu zuen, Batzar Nagusiak 2017ko maiatzaren 11an onartutako 1/2017 kudeaketa-gomendioa aldatzea, Sektore Publikoko Kontratuen 9/2017 Legearen 32. eta 33. artikuluetan eta Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legean ezarritakoari egokituz. Horregatik, Urola Erdiko Mankomunitateak enkargu bat egingo dio Urola Erdiko Lapatx Zaborteia S.A.ri eta agintzen dio honako zerbitzu hauek emateko ardura, sozietate publikoaren izenean eta Mankomunitatearen kontura:

- Lapatxeko instalazioaren esparruko R1 eremuan dagoen garbigunea kudeatzea.
- Azkoitiko Zumarragako Errepidean (z/g) dagoen garbiguneko hondakinak kudeatzea.
- Lapatxeko instalazioetan dagoen logistika-zentroa kudeatzea.
- Mankomunitateak bildutako hondakin ez-arriskutsuen salmenta kudeatzea.

Sayma enpresak 2022ko azaroaren 11an egin du Sozietatearen Plan Ekonomiko eta Finantzarioa eta Urola Erdiko Lapatx Zaborteia S.A.-k aurkeztu dio plan hau Urola Erdiko Mankomunitateari. Plan honen arabera, 2023rako aurreikusten da enkarguaren gastua 230.897,00 euroko izango dela, modu honetan banatuta:

- Lapatxeko instalazioaren esparruko R1 eremuan dagoen garbigunea kudeatzea: 101.343,00 euro.
- Azkoitiko Zumarragako Errepidean (z/g) dagoen garbiguneko hondakinak kudeatzea: 26.858,00 euro.
- Lapatxeko instalazioetan dagoen logistika-zentroa kudeatzea: 32.863,00 euro
- Mankomunitateak bildutako hondakin ez-arriskutsuen salmenta kudeatzea: 69.833,00 euro.

Aurreikusitako gastuak 8 ataletan sailkatuta daude:

- I. Gastu orokorrak 110.646,84 euro.** Biztanle kopuruaren arabera banatzen dira (bulegoko materiala, telefono gastuak, aldizkariak, ekipo informatikoak, EPI, defentsa juridikoa, azterketa eta lan teknikoak...)

Aizarnazabal	2.692,67 euro
Azkoitia	39.482,37 euro
Azpeitia	51.452,07 euro
Beizama	487,73 euro
Bidania-Goiaz	1.808,66 euro
Errezil	1.957,69 euro
Zestoa	12.765,64 euro

- II. Zuzeneko Bilketaren Gastuak:** Aizarnazabal, Azpeitia, Beizama, Bidania-Goiaz, Errezil, eta Zestoa: **507.632,71 euro**

1. **BILKETA OROKORRA: 381.764,83 euro.** Aizarnazabal, Azkoitia, Azpeitia eta Zestoaren gastuak dira eta emandako zerbitzuaren arabera banatzen dira



(ibilgailuaren alokairua eta mantentze-lanak, erregaia eta aseguruak, arropa eta erremintak, sarbide-kontrolako gastuak, TAG...).

Aizarnazabal	7.335,93 euro
Azkoitia	14.077,06 euro
Azpeitia	289.161,52 euro
Beizama	0,00 euro
Bidania-Goiatz	0,00 euro
Errezil	0,00 euro
Zestoa	71.190,32 euro

2. **INDUSTRIAKO BILKETA:** Herriko enpresa kopuruaren arabera banatzen dira (Ibilgailuaren mantentze-lanak, alokairuak, erregaia eta aseguruak, TAG...) **125.867,88 euro**

Aizarnazabal	4.305,34 euro
Azkoitia	37.228,53 euro
Azpeitia	62.300,80 euro
Beizama	253,26 euro
Bidania-Goiatz	506,51 euro
Errezil	253,26 euro
Zestoa	21.020,00 euro

III.Zeharkako bilketaren gastuak: Azkoitia, Beizama, Bidania-Goiatz, Errezil (Urola Erdia UTE): **644.382,49 euro**. Zerbitzuaren gastua ez da desglosatzen biztanle kopuruaren arabera, ingurumen teknikariak egindako txostenaren arabera baizik.

Aizarnazabal	0,00 euro
Azkoitia	608.040,36 euro
Azpeitia	0,00 euro
Beizama	4.986,76 euro
Bidania-Goiatz	15.350,30 euro
Errezil	16.005,07 euro
Zestoa	0,00 euro

IV. Bestelako bilketak: Udalerri guztiek ordaintzen dute bolumen handikoen bilketa, olio erabilia eta arropa bilketa (**115.739,05 euro**). Zerbitzuaren gastua biztanlearen arabera desglosatzen da.

Aizarnazabal	2.816,60 euro
Azkoitia	41.299,44 euro
Azpeitia	53.820,01 euro
Beizama	510,18 euro
Bidania-Goiatz	1.891,90 euro
Errezil	2.047,79 euro
Zestoa	13.353,14 euro



V. Bilketa materialak 83.124,86 euro. Urola Erdiko Mankomunitateak materia organikoa gaika biltzeko poltsa konpostagarriak banatzen ditu Azpeitia, Azkoitia eta Zestoan, 78.124,86 euro.

Bestalde, Mankomunitate osoan kubo txikiak banatzen dira industrian eta merkatarietara edozein hondakinak biltzeko, 5.000,00 euro

Aizarnazabal	121,69 euro
Azkoitia	36.310,42 euro
Azpeitia	38.296,20 euro
Beizama	22,44 euro
Bidania-Goiatz	81,73 euro
Errezil	88,47 euro
Zestoa	8.207,33 euro

VI. Garbiguneko kudeaketa 240.337,00 euro. Hau da Azkoitiko eta Azpeitiko garbiguneko zerbitzuaren gastua (garbiguneko enkargua, mantentze-lanak eta zerbitzu bereziak) biztanlearen arabera desglosatzen da.

Aizarnazabal	5.848,78 euro
Azkoitia	85.760,02 euro
Azpeitia	111.759,50 euro
Beizama	1.059,40 euro
Bidania-Goiatz	3.928,61 euro
Errezil	4.252,32 euro
Zestoa	27.728,36 euro

VII. Tratamendu gastuak 1.049.791,19 euro.

1.- ERREFUSA: 617.900,19 euro

- Aurreikusten da 3.300,16 Tn sortuko dela, iaz baino 498,16 Tn gutxiago.
- GHK-ko tarifa 187,23 euro/Tn.
- Ingurumen teknikariak egindako txostenaren arabera, isurketaren aurreikuspenak honakoak dira:

Aizarnazabal	46,01 Tn
Azkoitia	1.334,21 Tn
Azpeitia	1.423,88 Tn
Beizama	5,32 Tn
Bidania-Goiatz	50,29 Tn
Errezil	29,89 Tn
Zestoa	410,57 Tn

Errefusaren tratamendu gastuak:



Aizarnazabal	8.614,81 euro
Azkoitia	249.808,34 euro
Azpeitia	266.598,36 euro
Beizama	995,15 euro
Bidania-Goiatz	9.415,97 euro
Errezil	5.595,88 euro
Zestoa	76.871,67 euro

2.- ORGANIKOA: 345.991,01 euro

- Aurreikusten da 2.640,00 Tn sortuko dela, iaz baino 11,73 Tn gehiago.
- GHK-ko tarifa 131,06 euro/Tn(Errefusa tarifaren % 70a).
- Ingurumen teknikariak egindako txostenaren arabera, isurketaren aurreikuspenak honakoak dira:

Aizarnazabal	0,00 Tn
Azkoitia	970,00 Tn
Azpeitia	1.400,00 Tn
Beizama	0,00 Tn
Bidania-Goiatz	0,00 Tn
Errezil	0,00 Tn
Zestoa	270,00 Tn

Organikoaren tratamendu gastuak:

Aizarnazabal	0,00 euro
Azkoitia	127.125,48 € euro
Azpeitia	183.480,08 € euro
Beizama	0,00 euro
Bidania-Goiatz	0,00 euro
Errezil	0,00 euro
Zestoa	37.385,44 € euro

3.- KONPOST ZERBITZUA: 900 euro. Gastuaren banaketa emango den zerbitzuaren arabera egiten da.

Konpost zerbitzuaren tratamendu gastuak:

Aizarnazabal	122,73 euro
Azkoitia	40,91 euro
Azpeitia	245,45 euro
Beizama	27,27 euro
Bidania-Goiatz	81,82 euro
Errezil	68,18 euro



Zestoa 313,64 euro

4.- Hondakinen garraioa GIG 1 eta GIG 2: 75.000 euro. Gastuaren banaketa honakoa da:

Aizarnazabal	1.825,18 euro
Azkoitia	26.762,43 euro
Azpeitia	34.875,87 euro
Beizama	330,60 euro
Bidania-Goiatz	1.225,97 euro
Errezil	1.326,99 euro
Zestoa	8.652,99 euro

VIII. Poltsa konpostagarriak: 11.000,00 euro. Poltsa konpostagarrien erabileraren sustapenerako 2021 urtean kontratazioa atera zen eta ekainean amaitzen da. Beraz, 2023an lizitazio berria atera beharko da. Hau da, merkataritza- eta zerbitzu-establezimenduak poltsa konpostagarriak banatzeko, gutxieneko baldintza batzuk bete beharko dituzte. Izena eman dutenek eta gutxieneko baldintzak betetzen dituzten guztiek aukera izango dute poltsak banatzeko.

Aizarnazabal	0,00 euro
Azkoitia	4.000,00 euro
Azpeitia	5.000,00 euro
Beizama	0,00 euro
Bidania-Goiatz	0,00 euro
Errezil	0,00 euro
Zestoa	2.000,00 euro

Udalerrri bakoitzaren Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan:

Aizarnazabal	33.823,14 euro
Azkoitia	1.273.978,22 euro
Azpeitia	1.101.304,44 euro
Beizama	8.688,49 euro
Bidania-Goiatz	34.443,86 euro
Errezil	31.686,20 euro
Zestoa	278.729,78 euro

3. Kapituluua: Finantza gastuak: 100,00 euro

Udalerriek biztanle kopuruaren arabera ordaintzen dute.

Udalerrri bakoitzaren finantza gastuak:



Aizarnazabal	2,3 euro
Azkoitia	35,68 euro
Azpeitia	46,50 euro
Beizama	0,44 euro
Bidania-Goiatz	1,63 euro
Errezil	1,77 euro
Zestoa	11,54 euro

4. Kapituluak: Transferentzia arruntak: 4.200,00 euro

Urola Erdiko Mankomunitateak, «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi» entitateak proposatutako, «Pauso Berriak» Programaren esparruko plaza okupazional bati dagokionez, entitateen arteko lankidetzeta eta koordinazio-esparrua ezartzeko helburuarekin lankidetzeta hitzarmena sinatzea onartu zuten.

Programa hainbat ekimenek osatzen dute eta helburu dute aukera okupazionalak ahalbidetzea eta zabaltzea ingurune arruntetan adimen urritasuna duten eta laguntza ertaina zein neurritzkoa behar duten pertsonen.

Udalerriek biztanle kopuruaren arabera ordaintzen dute.

Udalerrri bakoitzaren transferentzia arrunta gastuak:

Aizarnazabal	102,21 euro
Azkoitia	1.498,70 euro
Azpeitia	1.953,05 euro
Beizama	18,51 euro
Bidania-Goiatz	68,65 euro
Errezil	74,31 euro
Zestoa	484,57 euro

6. Kapituluak: Inbertsio errealak: 58.527,76 euro

Alde batetik, aurreikusten da Aizarnazabalen konpost gunea berritzea eta bestetik, industriari bilketa egiteko edukiontzia erosi direla.

Udalerrri bakoitzaren inbertsio errealak gastuak:

Aizarnazabal	16.004,16 euro
Azkoitia	15.552,27 euro
Azpeitia	20.267,19 euro
Beizama	192,12 euro
Bidania-Goiatz	712,44 euro
Errezil	771,14 euro
Zestoa	5.028,44 euro



- **Sarrerren laburpena kapituluka**

3. Kapitulua: Tasak eta bestelako sarrerak: 533.108,37 euro

Alde batetik, agertzen dira, Ecoembeseko diru-sarrerak, 2022an jasotako diru-sarrerren arabera banatuta eta bestetik, hondakinen kudeaketagatik jasotzea aurreikusten diren diru sarrerak..

Udalerrri bakoitzaren diru-sarrera honakoa da:

Aizarnazabal	19.159,23 euro
Azkoitia	159.433,55 euro
Azpeitia	251.530,41 euro
Beizama	1.973,55 euro
Bidania-Goiatz	10.260,91 euro
Errezil	5.685,39 euro
Zestoa	85.065,33 euro

4. Kapitulua: Transferentzia arruntak: 3.510.959,08 euro

Udalerrrien eta GHKren ekarpenak.

Aizarnazabal	63.851,53 euro
Azkoitia	1.345.121,83 euro
Azpeitia	1.489.331,74 euro
Beizama	9.861,37 euro
Bidania-Goiatz	35.120,87 euro
Errezil	37.550,13 euro
Zestoa	455.121,60 euro
GHK	75.000,00 euro

7. Kapitulua: Kapital transferentziak: 43.584,26 euro

Udalerrrien ekarpenak honako hauek dira:

Aizarnazabal	16.004,16 euro
Azkoitia	15.552,27 euro
Azpeitia	20.267,19 euro
Beizama	192,12 euro
Bidania-Goiatz	712,44 euro
Errezil	771,14 euro
Zestoa	5.028,44 euro

2023. urteari begira, udal ekarpenak, programaka, honako hauek dira:



Ekarpenak programaka	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa
162.10 Bilketa (kap.4)	46869,04	840217,41	872159,04	7036,21	20524,05	24088,47	304818,63
162.20 Kudeaketa (kap.4)	7454,71	109307,56	142445,84	1350,29	5007,31	5419,90	35341,87
162.30 Tratamendua (kap.4)	9527,78	395596,86	474726,86	1474,88	10301,94	8041,76	114961,09
162.10 Bilketa (kap.7)	16004,16	15522,27	20267,19	192,12	712,44	771,14	5028,44
	79.855,69 €	1.360.674,11€	1.509.598,93 €	10.053,49 €	35.833,31 €	38.321,27 €	460.150,03 €

Azpeitian, 2022ko abenduaren 7an

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Aitor Bereziartua Larrañaga

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 93,74

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

ESKU886a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



Abstentzioa: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENGOA. 2023ko udal transferentzien zenbatekoak onestea:

KAPITULUA	162.10 Bilketa	162.20 Kudeaketa	162.30 Tratamendua	EUROAK
4. Transferentzia arruntak	2.115.000,42	408.225,65	987.733,01	3.510.959,08
7. Kapital transferentziak	58.527,76	0,00	0,00	58.527,76
GUZTIRA				3.569.486,84

BIGARRENA. 2023rako udal transferentzien udalerrikako banaketa onestea

	Udal aurrekontuko 4. kapitulutik 3.435.959,08	Udal aurrekontuko 7. kapitulutik 58.527,76
Aizarnazabal	63.851,546	16.004,16
Azkoitia	1.345.121,83	15.552,27
Azpeitia	1.489.331,74	20.267,19
Beizama	9.861,37	192,12
Bidania-Goiatz	35.120,87	712,44
Errezil	37.550,13	771,14
Zestoa	455.121,60	5028,44

	2023	2022	Aldea (2022-2023)
Aizarnazabal	79855,69	59.105,13	+20.750,56
Azkoitia	1360674,11 1	1.363.917,36	-3.243,25
Azpeitia	1509598,93	1.509.395,13	+203,80
Beizama	10.053,49	10.103,07	-49,58
Bidania-Goiatz	35.833,31	36.642,18	-808,87
Errezil	38.321,27	37.267,95	+1.053,32
Zestoa	460.150,03	459.487,72	+662,31

HIRUGARRENA. Udal transferentzien bidez finantzaturiko gastuen programakako banaketa

53/73



onestea:

Ekarpenak programaka	Aizarnazabal	Azkoitia	Azpeitia	Beizama	Bidania-Goiatz	Errezil	Zestoa
162.10 Bilketa (kap.4)	46869,04	840217,41	872159,04	7036,21	20524,05	24088,47	304818,63
162.20 Kudeaketa (kap.4)	7454,71	109307,56	142445,84	1350,29	5007,31	5419,90	35341,87
162.30 Tratamendua (kap.4)	9527,78	395596,86	474726,86	1474,88	10301,94	8041,76	114961,09
162.10 Bilketa (kap.7)	16004,16	15552,27	20267,19	192,12	712,44	771,14	5.028,44
	79.855,69	1.360.674,11	1.509.598,93	10.053,49	35.833,31	38.321,27	460.150,03

LAUGARRENA. Udaleko Alkate-udal buruei eta Idazkaritza eta Kontu hartzailetzako departamenduei jakinaraztea.

7. "Fomento de Construcciones y Contratas S.A." eta "Serbitzu Elkartea S.L." baltzuek osaturiko aldi baterako enpresen batasunari urte betez kontratua luzatzea.

UROLA ERDIKO ZERBITZU MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAREN PROPOSAMENA, Mankomunitatea osatzen duten herrietan (Azpeitia izan ezik) hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoaren kudeatzeko kontratuaren luzapena onartzekoa

Unitate sustatzailea: Lehendakaritza: Mankomunitateko Zerbitzuak Unitatea.

Kontratu mota: Zerbitzuen kudeaketa, azaroak 14ko Sektore Publikoko Kontratuen Testu Bateratua onartzen duen 3/2011 Errege Dekretu Legegilearen 8. artikuluan xedaturikoa.

Kontratuaren xedea: Mankomunitatea osatzen duten herrietan (Azpeitia izan ezik) hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoaren kudeaketa.

Esleipen data: 2009/01/02ko Dekretua berretsi zuen U.E Batzar Nagusiak 2009/01/19an.

Formalizazioa: 2009/01/02an

Epea: 10 urte, luzagarri urtero, zerbitzuak , gehienez, 25 urteko iraupena izan arte.

Prezioa: 680.324,03 €/urtero, BEZarik gabe; 748.356,43 € (urtero), BEZa barne.

Bermea: 34.016,20 €

Kontratuaren aldaketak:

1. aldaketa: 2011/06/11n. Zerbitzuen gehikuntza aurreikusten da, Urola Erdiko Mankomunitateko udalerrri guztietan (baita Azpeitian ere) materia organiko ustialgarriaren edo biohondakina deritzon zatiaren bilketa eta garraioa sartzeko. Kontratuaren prezioan 60.000 € gehiago urtero.



2. aldaketa: Hasierako ebazpena: 2011/12/22 eta betiko ebazpena: 2012/03/19. Kontratuaren prezio berria 670.683,90 €, BEZa aparte eta Aizarnazabal eta Zestoako udalerrien kasuan kontratuaren esleipenaren baldintzak beste urtebetez luzatzekoa, aurreko atalean aipaturiko murrizketak barne direlarik. Aldaketa horrek (prezioan eta ehunekoa) ez zuen kontuan hartzen aurreneko aldaketa.

3. aldaketa: 2012/12/19: Zestoa eta Aizarnazabalgo udalerriei kontratua era honetan 2013. urtean aplikatzekoa.

4. aldaketa: 2013/12/16: Zestoa eta Aizarnazabalgo udalerriei kontratua luzatzea, hiri izaerako hondakinak gaika biltzeko sistema berria ezarri arte, 2014ko ekitaldian izango delarik.

5. aldaketa: 2014/06/16: Zestoa eta Aizarnazabalgo udalek kontratuaren indarraldia amaitutzat ematea eta Azkoitiko udalerrian hondakinak biltzeko sistema aldatzea.

6. aldaketa: 2017/05/11: Azkoitiko udalerrian hondakinak biltzeko sistema aldatzea.

7. aldaketa: 2017/11/29: Azpeitiko udalerrian hondakin organikoaren zerbitzua kontratutik kentzea

Kontratuaren luzapenak:

1. luzapena: 2018/10/25: Kontratua urtebetez luzatzen da, 2019ko abenduaren 31 arte

2. luzapena: 2019/12/18: Kontratua urtebetez luzatzen da, 2020ko abenduaren 31 arte

3. luzapena: 2020/12/22: Kontratua urtebetez luzatzen da, 2021eko abenduaren 31 arte

4. luzapena: 2021/12/14: Kontratua urtebetez luzatzen da, 2022ko abenduaren 31 arte

AURREKARIAK

I. Urola Erdiko Mankomunitateko Batzar Nagusiak 2009ko urtarrilaren 19an, eginiko Osoko Bilkuran, berretsi zuen Mankomunitatea osatzen duten herrietan (Azpeitia izan ezik) hiri hondakinak bildu eta garraiatzeko zerbitzu publikoaren kudeatzeko "Urola Erdia Union Temporal de Empresas" den aldi baterako enpresen batasunari kontratuaren esleipena.

II.- Kontratua burutzeko epea 10 urtekoa zen, 2009ko urtarrilaren 1etik aurrera, beraz 2019ko abenduaren 31ean amaitu zen. Kontratua 2018ko urriaren 25ean egindako Osoko Bilkuraren erabakiaren bitartez, urtebetez luzatu zen, 2019ko abenduaren 31 arte. Kontratuaren gehieneko iraupena 25 urtekoa izango da gehienez.

III.- Zerbitzua jasotzen duten herriek, kontratua beste urtebetez luzatzea erabaki dute.

ZUZENBIDEZKO OINARRIAK

1. Eskumena

Estatutuen 11. atalak xedatutakoari jarraituz, "Batzar Nagusiak honako eskumen hauek izango ditu: "m) Obrak, zerbitzuak, hornidurak eta sektore publikoko kontratuen legean araututakoak kontratatzeko eskumena, bai eta jarduera hobeto kudeatzeko kontratu pribatuak egiteko eskumena ere, aplikagarria den araudian ezarritakoaren arabera".

Modu berean, kontratua luzatzeko eskumena du Batzar Nagusiak.



2. Araubidea

2017ko azaroak 8ko 9/2017 Legea, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen lehen xedapen iragankorrak, bere 2. Atalean honela dio:

*2. Lege hau indarrean jarri aurretik esleitutako administrazio-kontratuak, ondorioei, betetzeari eta azkentzeari dagokienez, aurreko araudiaren arabera arautuko dira, baita horien aldaketa, iraupena eta **luzapenen araubidea** ere.*

Azaroaren 14ko 3/2011 Legea, Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateratua onartzen duena: Lehen Xedapen Iragankorrak.

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 23. 29 artikulua.

Ekonomia Iraunkorrari buruzko martxoaren 4ko 2/2011 Legearen Zazpigarren Xedapen Iraunkorra.

Sektore Publikoko Kontratuen Legearen Testu Bateratua onartzen duen azaroaren 14ko 3/2011 Legearen Lehen Xedapen Iragankorraren arabera, aplikagarria da Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legea, eta *Ekonomia Iraunkorrari buruzko martxoaren 4ko 2/2011 Legearen Zazpigarren Xedapen Iraunkorra aplikatuz, 2/2011 Legeak jasotzen duen kontratuen luzapenei buruzko araubide berria ez da aplikatuko orain proposatzen den kontratuaren aldaketari.*

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 23, atalak honakoa dio:

23. artikulua. Kontratuen iraupen-epea.

1. Zenbait kontratari aplika dakizkiekeen arau bereziei kalterik egin gabe, sektore publikoko kontratuen iraupena ezartzeko, kontuan hartu beharko dira prestazioen izaera, prestazioen finantzaketaren ezaugarriak eta prestazioen gauzatzea aldian-aldian konkurrentziaren mende jartzeko beharra.

2. Kontratuak luzapen bat edo gehiago aurreikusi ahal izango ditu, baldin eta luzapen horien ezaugarriak ezin badira aldatu luzapenek dirauten bitartean, eta esleipenerako lehia kontratuaren gehieneko iraupena kontuan hartuta egin bada, luzapen-aldiak barne.

Kontratazio-organoak erabakiko du luzapena, eta nahitaezkoa izango da enpresaburuarentzat, salbu eta kontratuak berariaz kontrakoa aurreikusten badu, eta ezin izango da egin alderdien isilbidezko adostasunaren bidez.

3. 122.3 artikuluan zehaztutako kontratu txikiak ezin izango dute urtebete baino gehiago iraun, eta ezin izango dira luzatu.

Sektore Publikoko Kontratuei buruzko urriaren 30eko 30/2007 Legearen 29 atalak honakoa dio:

29. artikulua. Kontratuak Kontuen Auzitegira bidaltzea.

1. Kontratu formalizatu eta hurrengo hiru hilabeteen barruan, fiskalizazio-eginkizuna egikaritzeko, kontratu formalizatu duen dokumentuaren kopia ziurtatua bidali beharko zaio

56/73



Kontuen Auzitegiari edo autonomia-erkidegoko kanpoko fiskalizazio-organoari, haren ondoriozko espedientearen laburpenarekin batera, baldin eta kontratuaren zenbatekoa 600.000 eurotik gorakoa bada, obrak, herri-lanen emakidak, zerbitzu publikoen kudeaketa eta abar direla eta. Sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzaz; 450.000 eurokoa, horniduren kasuan, eta 150.000 eurokoa, zerbitzu-kontratueta eta administrazio-kontratueta.

2. Era berean, Kontu Auzitegiari edo autonomia-erkidegoko kanpoko fiskalizazio-organoari jakinaraziko zaizkio adierazitako kontratuen aldaketak, luzapenak edo epe-aldaketak, prezio-aldaketak eta azken zenbatekoa, deuseztasuna eta azkentze normala edo anormala.

3. Aurreko bi paragrafoetan xedatutakoak ez die kalterik egingo Kontu Auzitegiak edo, hala denean, autonomia-erkidegoetako kanpoko fiskalizazio-organoek edozein izaera eta zenbateko kontratuei buruz egoki irizitako datu, agiri eta aurrekari guztiak erreklamatzeko dituzten ahalmenei.

4. Kontratazio-organoak egingo ditu artikulua honetan aipatzen diren komunikazioak, Estatuko Administrazio Orokorraren eta haren mendeko sektore publikoko ente, organismo eta erakundeen esparruan.

PROPOSATZEN DUT:

LEHENA.- Urola Erdiko Mankomunitateko udalerrietako hiri izaerako hondakinak bildu eta garraiatzeko Mankomunitatea eta “Fomento de Construcciones y Contratas S.A.” eta “Serbitzu Elkartea S.L.” baltzuek osaturiko aldi baterako enpresen batasunaren artean indarrean dagoen kontratua urte betez luzatzea

BIGARRENA.- Kontratua 2023ko abenduaren 31ean amaituko da, beste luzapenik ez bada erabakitzen, eta oraingoak dituen baldintza berdinetan emango da.

HIRUGARRENA.- Luzapenaren erabakiaren kopia ziurtatua Kontu Auzitegiari bidaltzea.

LAUGARRENA.- Luzapenaren erabakia Fomento de Construcciones y Contratas S.A.” eta “Serbitzu Elkartea S.L.” baltzuek osaturiko aldi baterako enpresen batasunari jakinaraztea.

BOSGARRENA.- Kontratugilearen profilean argitaratzea.

Erabaki hau berehala exekutiboa da.

Azpeitia, 2022ko azaroaren 22a.

MANKOMUNITATEAREN PRESIDENTEA
Aitor Bereziartua Larrañaga

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:



Alde: % 93,74

Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^a Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxabe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

Abstentzioa: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENA.- Urola Erdiko Mankomunitateko udalerrietako hiri izaerako hondakinak bildu eta garraiatzeko Mankomunitatea eta “Fomento de Construcciones y Contratas S.A.” eta “Serbitzu Elkartea S.L.” baltzuek osaturiko aldi baterako enpresen batasunaren artean indarrean dagoen kontratua urte betez luzatzea

BIGARRENA.- Kontratua 2023ko abenduaren 31ean amaituko da, beste luzapenik ez bada erabakitzen, eta oraingoak dituen baldintza berdinetan emango da.

HIRUGARRENA.- Luzapenaren erabakiaren kopia ziurtatua Kontu Auzitegiari bidaltzea.

LAUGARRENA.- Luzapenaren erabakia Fomento de Construcciones y Contratas S.A.” eta “Serbitzu Elkartea S.L.” baltzuek osaturiko aldi baterako enpresen batasunari jakinaraztea.

BOSGARRENA.- Kontratugilearen profilean argitaratzea.



8. Urola Erdiko Mankomunitatearen 2023rako diru laguntzen plan estrategikoa hasieraz onestea.

Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariaren proposamena, 2023rako Urola Erdiko Mankomunitatearen Diru laguntzen plan estrategikoa hasieraz onartzea.

Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorrak, dirulaguntzen gastu publikoaren kudeaketan eraginkortasuna eta efizientzia hobetzeko tresna gisa, Dirulaguntzen Plan Estrategiko bat egiteko beharra ezartzen du, lortu beharreko helburuak aurreikusitako kostuekin erlazionatu ahal izateko.

Horrekin bat etorriz, Urola Erdiko Mankomunitatearen 2022rako Dirulaguntzen Plan Estrategikoa egiten da, herritarren beharrei erantzutea helburu duena, behar gehien duten sektoreei modu eraginkorrean lagunduz.

Administrazioaren ikuspegitik, dirulaguntzak interes orokorrekotzat jotzen diren gizarte-ekimen jakin batzuk sustatzeko teknika bat dira eta Administrazio publikoaren eta herritarren arteko lankidetzaz bultzatzeko modu bat, interes publikoko jardueren kudeaketan.

Kontuan hartuta dirulaguntzak gastu publikoaren modalitate garrantzitsua direla, beharrezkoa da haien prozedura eta funtsezko alderdi nagusien arauketa ezartzea.

Horrela, 2023 Dirulaguntzen Plan Estrategikoa beharrezko osagarria izango da diru-laguntzak emateko.

ARAU ESPARRUA

Diru-laguntzen plan estrategikoa egitea arautzen duen esparru juridikoa, funtsean, honako hauetan dago jasota:

- Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8.1 artikulua eta 13. eta 17. Xedapen gehigarriak.
- Uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak onartutako Diru-laguntzen Erregelamendu Orokorraren 10. artikulutik 15. artikulura.
- Diru-laguntzak arautzen dituen mankomunitatearen ordenantza orokorra.

IZAERA JURIDIKOA

Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 8. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, "herri-administrazioetako organoek edo diru-laguntzak ezartzea proposatzen duen edozein erakundek, alde aurretik, diru-laguntzen plan estrategikoa batean zehaztu beharko dituzte haren aplikazioaren bidez lortu nahi diren xedeak eta ondorioak, hura lortzeko behar den epea, aurreikus daitezkeen kostuak eta finantzaketa-iturriak, betiere aurrekontu egonkortasunari buruzko helburuak betetzearen menpe.



Dirulaguntzen plan estrategikoa politika publikoak planifikatzeko tresna programatiko bat da, arau-izaerarik gabea, eta haren edukiak ez du ez eskubiderik ez betebeharririk sortzen; haren eraginkortasuna dirulaguntza lerroak abian jartzearen baldintzapean geratzen da, aurrekontuaren baliabideen arabera.

PLANAREN EDUKIA

Urola Erdiko Mankomunitatearen 2023 aldirako Plan Estrategikoa I. eranskinean jasota dago, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 12. artikuluan ezarritakoaren arabera, eta honako hau jasotzen du:

1. Planaren indarraldian erakunde-ekintzarekin lortu nahi den eragina eta inpaktua deskribatzen duten **helburu estrategikoak**.

2. Helburu estrategiko bakoitzean zehazten diren diru-laguntza **lerro bakoitzak** honako hauek jasotzen ditu:

- Eragindako eskumen arloa eta laguntzen xede diren sektoreak.
- Hura aplikatzearekin lortu nahi diren helburuak eta ondorioak.
- Hori lortzeko behar den epea.
- Gauzatzeko kostuen aurreikuspena eta finantzaketa-iturriak.
- Ekintza-plana, planean txertatutako diru-laguntzen lerroa edo lerroak abian jartzeko mekanismoak zehazten dituenak.
- Planaren helburuarekin zerikusia duten adierazleak, bakoitzaren egoera eta helburuak betetzean lortutako aurrerapenak ezagutu ahal izateko.

FINANTZAKETA

Plan Estrategiko honetan aurreikusitako dirulaguntzak benetan ezarri ahal izateko, urte bakoitzeko udal-aurrekontuan dagozkion kredituak sartu beharko dira, eta dirulaguntzen deialdia arautuko duten oinarriak onartu beharko dira, eta salbuespenez, zuzeneko emakidaz.

Diru-laguntza emateko, ezinbestekoa da aurrekontu-egonkortasunaren, finantza-iraunkortasunaren eta gastu-arauaren printzipioak betetzea.

ONARTZEKO ESKUMENA DUEN ORGANOA

Dirulaguntzen Lege Orokorraren 8. artikulua Dirulaguntzen Plan Estrategiko bat onartzeko betebeharra ezartzen du, baina ez du ezartzen zein den horretarako organo eskuduna. Bestalde, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legeak (TAOAL) ez du ezartzen aipatzen diren eskumenak udal organoen artean banatzeko inongo araurik. Horren ondorioz, ez dago argi zein den onartzeko organo eskuduna.

Lege hutsune bat dago Dirulaguntzen Plan Estrategikoarentzat. Ezin da parekatu aurrekonturako xedatuta dagoenarekin, Plan Estrategikoa, ez baita kudeaketa ekonomikorako tresna bat, plangintzakoa baizik. Horren ondorioz, ez da hirugarrenen aldeko betebeharririk edo konpromisorik



sortzen; aitzitik, mankomunitateak jarraitu beharreko ildo batzuk baino ez dira ezartzen, eta ez dira lotesleak izango.

Beraz, badirudi egokiena dela Lehendakariari esleitzea hura onartzeko eskumena, TAOAL Legearen 21.1 s) artikuluan oinarrituta; izan ere, egiazki, Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorrak udalei ezartzen die Dirulaguntzen Plan Estrategiko bat onartzea, baina ez dio eskumen espresoa ematen ezein organori, eta egoera hori Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen Legearen 21.1 s) artikuluan jasotako egitatezko kasuan sartzen da.

AURKEZTUTAKO PLAN ESTRATEGIKOAN JASOTAKO DIRU-LAGUNTZAK ONARTZEKO PROZEDURA.

Diru-laguntzak emateko prozedura dirulaguntzei buruzko Legearen 22. artikulutik 28. artikulura bitartean arautu da, eta adierazi da prozedura norgehiagokako araubidea izan daitekeela, edo, bestela, zuzeneko emakidari buruzkoa, 22.2 artikuluan aurreikusitako kasuetan.

a. Diru-laguntzak norgehiagokako araubideari jarraikiz emateko deialdia lehendakariari edo Batzar Nagusiari dagokio, gastuaren zenbatekoaren arabera.

b. Zuzeneko diru-laguntza izendunak lankidetzaz hitzarmen bidez formalizatuko dira.

PLANAREN KONTROLA ETA JARRAIPENA

Plan honen kontrola eta jarraipena udal kontu-hartzailezari dagokio, eta indarrean dagoen legerian jasotako baldintzetan egingo da.

INDARRALDIA ETA EGUNERATZEA

Dirulaguntzei buruzko Lege Orokorraren Erregelamenduaren 11.4 artikuluan arabera, plan estrategikoei hiru urteko indarraldirako aurreikuspenak izango dituzte, eragindako sektorearen izaera berezia dela eta beste plan estrategiko bat ezartzea komeni denean izan ezik.

Erregelamenduzko aurreikuspen hori kontuan hartuta, eta mankomunitatearen dirulaguntzen jarduerak eragindako sektoreetan izaera berezirik ikusten ez denez, Plana 2022 aldiran egongo da indarrean.

Aurrekoa gorabehera, urtero planaren jarraipena egin beharko da, aurrekontu baliabideak kontuan hartuta, lortu nahi den helburu mailara iristen ez diren edo inbertitutako baliabide mailarako desegokia den dirulaguntzen lerroak aldatu edo ordeztu ahal izan daitezten, eraginkorragoak diren beste batzuekin, edo, hala badagokio, kendu.

Plan honetan aurreikusi gabeko diru-laguntzen lerroen bat sartu nahi duten aurrekontu-aldaketen kasuan, aldeztu aurretik edo aldi berean aldatu beharko da.



Lehendik dagoen diru-laguntza lerro baten barruan zenbatekoak aldatu edo diru-laguntza berriak jartzen diren kasuetan, ez da beharrezkoa izango Plana aldatzea. Horretarako, sail kudeatzailearen txostena beharko da, gastu berria sartzen den dirulaguntza lerrora egokitzen dela egiaztatzeko.

Diru-laguntzen Plan Estrategiko honek 2023ko urtarrilaren 1etik 2023ko abenduaren 31ra arte izango ditu ondorioak.

GARDENTASUNA

Gardentasun-printzipioa betetze aldera, Mankomunitateak lerro estrategiko bakoitzean emandako dirulaguntzak, laguntza-programak eta deialdiak urtero argitaratuko dira Mankomunitatearen webgunean, eta Gardentasunaren Atarian, Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 20. Artikuluan ezarritakoarekin bat etorritik, eta erakunde hartzailea, haren zenbatekoa eta xede duen proiektua edo ekintza adierazita.

PUBLIZITATEA

Ematen diren diru-laguntzen zenbatekoak, banan-banan hartuta, 3.000 eurotik beherakoak badira, dirulaguntzak web orrian eta Gardentasunaren Atarian argitaratuko dira. Bestela, diru-laguntza emateko ebazpenaren laburpena Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratuko da.

Urola Erdiko Mankomunitatearen Batzar Nagusiari luzatzen diot onartzeko honako

PROPOSAMEN HAU:

LEHENGOA. Urola Erdiko Mankomunitatearen Diru laguntzen plan estrategikoa 2023, hasieraz onartzea.

(1. eranskina)

BIGARRENA. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 49. atalak xedatutakoa betez, espedientearen jendaurreko erakustaldian jartzea 30 egunez, interesdunek alegazioak edo iradokizunak aurkeztu ahal ditzaten.

Epe hori bukatzen bada erreklamaziorik aurkeztu gabe, erabakia behin betikoz onartutzat joko da eta testu osoa argitaratuko da.

Azpeitian, 2022ko abenduaren 5ean.

UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEKO LEHENDAKARIAK
Aitor Bereziartua Larrañaga

Gaia bozkatu ondoren, honakoa izan da emaitza:

Alde: % 93,74



Aizarnazabalgo ordezkariak (%1,62): M^{re} Carmen Arregi Agirre A. (%0,81), Ander Etxebe Oliden J. (%0,81).

Azkoitiko ordezkariak (%36,11): Javier Zubizarreta Zubizarreta J. (%12,04), Ana Azkoitia Urteaga A. (%12,04), Iraitz Otaño Mujika J. (12,03%)

Azpeitiko ordezkariak (%46): Aitor Bereziartua Larrañaga J. den Lehendakaria (%15,33), Josu Labaka Zuriarrain J. (% 15,34), Amaia Etxeberria Etxeberria A. (% 15,33).

Bidania Goiatzeko ordezkariak (%1,06): Miren Agurtzane Zelaia. A. (%0,53), Joxe Erramun Goikoetxea Amiama J. (%0,53).

Errezilgo ordezkariak (%1,22): Xeberro Agirretxe Arruti J. (% 0,61), Bittori Otaegi Albeniz A. (% 61).

Zestoako ordezkariak (% 7,73): Ruben Alberdi Uranga J. (% 3,87), Margarita Eizagirre Rodriguez A. (% 3,86).

Kontra: %0,00

Abstentzia: % 0,00

Bertaratutakoek, aho batez, honakoa onartu dute:

LEHENGOA. Urola Erdiko Mankomunitatearen Diru laguntzen plan estrategikoa 2023, hasieraz onartzea.
(1. eranskina)

BIGARRENA. Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 49. atalak xedatutakoa betez, espedientea jendaurreko erakustaldian jartzea 30 egunez, interesdunek alegazioak edo iradokizunak aurkeztu ahal ditzaten.

Epe hori bukatzen bada erreklamaziorik aurkeztu gabe, erabakia behin betikoz onartutzat joko da eta testu osoa argitaratuko da.

UROLA ERDIKO EKITALDIRAKO ESTRATEGIKOA	MANKOMUNITATEKO DIRU-LAGUNTZEN PLAN	PLAN ESTRATÉGICO DE SUBVENCIONES DE LA MANCOMUNIDAD DE UROLA ERDIA 2023
ATARIKOA		PREÁMBULO
Oinarrizko izaera duen diru laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorreko 8.1 artikulua honako hau dio: «administrazioko organoek edo diru laguntzak ezartzea proposatzen duten beste guztiek, alde zuzenetik,		El artículo 8.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, que tiene carácter básico, establece que «Los órganos de la Administración o cualesquiera entes que propongan el establecimiento de subvenciones, con



<p>Diru Laguntzen Plan Estrategiko baten zehaztu beharko dituzte horien aplikazioarekin lortu nahi dituzten helburuak eta eraginak, horiek guztiak lortzeko behar den epea, ustez egongo diren kostuak eta finantzazio iturriak. Plana burutzeko ezinbestekoa izango da beti aurrekontuen egonkortasunerako helburuak betetzea».</p> <p>Azaroaren 17ko 38/2003 Legeko hamahirugarren xedapen gehigarriak ezartzen du legezko arau edo erregelamenduetan aurreikusitako politika publikoei buruzko plan edo programak Diru Laguntzen Plan Estrategikotzat joko direla edo 38/2003 Legeko 8.1 artikuluan aurreikusitako edukia jasoko dutela.</p> <p>Diru laguntza izendun zuzenak jasoko dute Diru Laguntzen Lege Orokorraren Erregelamenduen 12.2 a) atalak xedatutako eduki murriztua</p> <p>Legearen printzipioetako bat da gardentasunarena; printzipio horrek, Legean artikulatzen diren tresna anitzekin batera, eraginkortasun- eta eragingarritasun-mailen gehikuntza bat dakar berekin, modu zuzenean ekarri ere, dirulaguntzen gastu publikoaren gestioan.</p> <p>Alde horretatik esan behar dena da merkatuari eragin liezaioketen distortsioak eta interferentziak kentzeko modua egongo dela diru-laguntzen inguruko informazio gehiago edukiz gero eta, horrezaz gain, Administrazio Publiko guztietako jardueren koherentzia eta osagarritasuna erraztu eta mota guztietako teilakatzek galaraziko lirateke.</p> <p>Eraginkortasuna hobetzeko, legerian aginduta dago egin dadila Diru-laguntzen Plan Estrategiko bat, urte anitzeko izaera duena, diru-laguntzak edo Udalbatzak egiten dituen lankidetzak hitzarmenak sortu aurretik.</p> <p>Diru-laguntzen plan estrategikoa aurreikuspen</p>	<p>carácter previo, deberán concretar en un plan estratégico de subvenciones los objetivos y efectos que se pretenden con su aplicación, el plazo necesario para su consecución, los costes previsibles y sus fuentes de financiación, supeditándose en todo caso al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria».</p> <p>La disposición adicional decimotercera de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, establece que los Planes y Programas relativos a políticas públicas que estén previstas en Normas legales o reglamentarias tendrán la consideración de Planes estratégicos de Subvenciones o recogerán el contenido previsto en el art. 8.1.de la Ley 38/20013.</p> <p>Las subvenciones nominativas directas recogerán el contenido reducido establecido en el artículo 12.2 a) del Reglamento de la Ley General de Subvenciones.</p> <p>Uno de los principios que rige la Ley es el de la transparencia que, junto con la gran variedad de instrumentos que se articulan en la Ley, redundan de forma directa en un incremento de los niveles de eficacia y eficiencia en la gestión del gasto público subvencional.</p> <p>En este sentido, una mayor información acerca de las subvenciones hará posible eliminar las distorsiones e interferencias que pudieran afectar al mercado, además de facilitar la complementariedad y coherencia de las actuaciones de las distintas Administraciones Públicas evitando cualquier tipo de solapamiento.</p> <p>Para mejorar la eficacia, se prevé en la Legislación que se proceda a elaborar un Plan Estratégico de Subvenciones, de carácter plurianual y con carácter previo al nacimiento de las subvenciones o los convenios de colaboración que la corporación pueda celebrar.</p> <p>Teniendo en cuenta el carácter de previsión del plan estratégico de Subvenciones, pueden pro-</p>
---	--

ESKU886a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



bat besterik ez dela kontuan harturik, aldaketak izan litezke; nolahi ere, aldaketa horiek egokitu beharra daukate Legea, Ordenantza espezifikora, une bakoitzean dagoen errealitate sozialera eta, batik bat, dagokion ekitaldiko aurrekontuetara.

Azkenik, aipatu beharra dago Plan honetan aurreikusitako diru-laguntzak behin betiko ezar tzeko, horiei dagozkien kontsignazioak sartu behar direla urte bakoitzeko udal aurrekontuetan eta ezinbestekoa izango dela aurrekontu egonkortasuneko helburuak betetzea.

I. KAPITULUA: XEDAPEN OROKORRAK

1. artikulua.

Urola Erdiko Mankomunitateak 2022 aldian emango dituen diru-laguntzak Diru Laguntzen Lege Orokorraren, Plan honen, dagozkion hitzarmenen eta diru laguntzak emateko urtero egingo diren deialdien oinarrien arabera emango ditu.

Urola Erdiko Mankomunitatearen diru laguntzak arautzeko ordenantzara ere egokituko dira.

2. artikulua.

Plan honetan aurreikusitako diru laguntzak eraginkorrak izateko, dagozkion kontsignazioak sartu beharko dira urte bakoitzeko aurrekontuetan eta diru laguntzak arautzeko oinarriak onartu.

3. artikulua.

Diru laguntzak egoteko baldintza izango da aurrekontu egonkortasun helburuak betetzea, eta beraz, onartuko diren aurrekontu kontsignazioak eta diru laguntzak arautzen dituzten oinarriak uneoro helburu horietara egokitu beharko dira.

ducirse cambios, que en cualquier caso deberán de ajustarse a la Ley, a la Ordenanza específica, a la realidad social existente en cada momento y fundamentalmente a los presupuestos del correspondiente ejercicio.

Por último, señalar que el establecimiento efectivo de las subvenciones previstas en este Plan requerirá la inclusión de las consignaciones correspondientes en los presupuestos municipales de cada año y quedará supeditado al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria.

CAPÍTULO I. DISPOSICIONES GENERALES

Artículo 1.

La concesión de subvenciones por la Mancomunidad de Urola Erdia durante el periodo 2022 se ajustará a la Ley General de Subvenciones, al presente Plan, a los correspondientes convenios y a las Bases de las convocatorias anuales de las subvenciones.

Se ajustará también a la Ordenanza reguladora de las subvenciones de la Mancomunidad de Urola Erdia.

Artículo 2.

El establecimiento efectivo de las subvenciones previstas en este Plan requerirá la inclusión de las consignaciones presupuestarias de cada año y la aprobación de las bases reguladoras de su concesión.

Artículo 3.

El establecimiento de subvenciones queda supeditada al cumplimiento de los objetivos de estabilidad presupuestaria, por lo que las consignaciones presupuestarias que se aprueben y las bases reguladoras de su concesión se acomodarán en cada momento a dichos objetivos.



4. artikulua.

Diru laguntza Plan Estrategiko hau onartzeak ez du inolako eskubiderik sortzen onuradun izan daitezkeenentzako, eta ezingo dute inolako kalte ordainik edo konpentsaziorik eskatu Plana ez bada bere horretan betetzen.

II KAPITULUA: ONURADUNAK

5. artikulua.

Mankomunitateak, deialdi publiko bidez edo lankidetzaz hitzarmenak eginaz, diru laguntzak emango dizkie pertsoneri, elkartei edo erakunde publiko zein pribatuei hura eratzen duten udalerrien tokiko garapena eta herritarren ongizatea lortzeko bere eskumeneko zerbitzu publikoen kudeaketaren esparruan.

6. artikulua.

Plan honen printzipio orokorrak honako hauek dira:

—Publizitatea eta lehiakortasun askea aurrez egindako deialdi bidez. Bertan, objektibitatea, gardentasuna, publikitatea, lehiakortasuna eta fondo publikoen banaketan berdintasuna bermatu beharko dira, hori guztiori, emakida zuzenaren kaltetan gabe. Emakida zuzenak, aplikatu dakioken arauan ezarritakoaren arabera, aurrez dagokion aurrekontu kontsignazioa izan beharko du.

—Aurrez deialdian ezarritako irizpide objektiboen arabera egingo da emakida, onuradun izan daitezkeenak irizpide horiek aurrez ezagutzen dituztela bermatzeko

—Eraginkortasuna jarritako helburuak betetzerakoan eta efizientzia baliabide publikoak esleitzerakoan, kantitate eta kalitate aldetik

Artículo 4.

La aprobación del presente Plan Estratégico de Subvenciones no supone la generación de derecho alguno en favor de los potenciales beneficiarios, que no podrán exigir indemnización o compensación alguna en caso de que el Plan no se lleve a la práctica en sus propios términos.

CAPÍTULO II: BENEFICIARIOS

Artículo 5.

La Mancomunidad concederá subvenciones, mediante convocatoria pública o a través de la firma de convenios de colaboración, a favor de personas, asociaciones o Entidades públicas o privadas con la finalidad de fomentar el desarrollo local de los municipios que la integran y el bienestar de su ciudadanía dentro del ámbito de la gestión de los servicios públicos de su competencia.

Artículo 6

Son principios generales de este Plan los siguientes:

—Publicidad y libre concurrencia mediante convocatoria previa en la que se garantice la objetividad, transparencia, publicidad, concurrencia e igualdad en la distribución de fondos públicos, ello sin perjuicio de la posible concesión directa que, de conformidad con lo establecido en la norma aplicable, deberá contar con consignación presupuestaria previa.

—Concesión conforme a criterios objetivos previamente establecidos en la convocatoria a fin de garantizar el conocimiento previo de los mismos por los potenciales beneficiarios.

—Eficacia en el cumplimiento de los objetivos marcados y eficiencia en la asignación de recursos públicos.

—Control y análisis de la adecuación de los fines de las entidades solicitantes a los principios de



justifikatu beharko delarik.

—Diru laguntza eskatzen duten erakundeen helburuak diruz lagundutako jardueretan berdintasunaren eta diskriminaziorik ezaren printzipioetara egokitzen direla kontrolatzea eta aztertzea.

7. artikulua.

Lehendakaritzak du eskumena Diru laguntzen Plan Estrategikoa onartzeko.

Lehendakaritza eta Batzar Nagusia, laguntzak edo diru laguntzak onartzeko organo eskudunak dira, gastu kopuruaren arabera.

Dirulaguntza programak aurrekontu zuzkidura egokia eta behar bestekoa egotearen menpe daude.

Dirulaguntzak edo emakida zuzenak (hitzarmenak) eman aurretik gastua onartu beharko da Urola Erdiko Mankomunitateko aurrekontu arauetan aurreikusitako moduan.

Eta azkenik, dirulaguntzak eman aurretik, emakida arautzen dituzten arauak edo oinarriak onartu beharko dira.

III KAPITULUA: PLANAREN EDUKIA

8. artikulua.

8.1 Plan honetan 2023rako aurreikusitako laguntzek eta diru laguntzek honako hauek jasotzen dituzte bakoitzari dagokion eranskinean:

1. Estrategia helburuak: lortu nahi diren eraginak
2. Diru-laguntzaren lerroak
 - Eskumenaren ukitutako arloak
 - Hartzaileak.
 - Epea

igualdad y no discriminación en el ejercicio de las actividades subvencionadas.

Artículo 7.

La competencia para aprobar el Plan Estratégico de Subvenciones corresponde a la Presidencia.

El órgano competente para la aprobación de la concesión de ayudas o subvenciones será la Presidencia o la Asamblea General de la Mancomunidad, en función del volumen de gasto.

Los programas de subvenciones quedarán condicionados a la existencia de dotación presupuestaria adecuada y suficiente.

Con carácter previo al otorgamiento de las subvenciones o concesiones directas (Convenios), deberá efectuarse la aprobación del gasto en términos previstos en las normas presupuestarias de la Mancomunidad Urola Erdia.

Y finalmente, y de forma previa al otorgamiento de las subvenciones, deberán aprobarse las normas o bases reguladoras de la concesión

CAPÍTULO III: CONTENIDO DEL PLAN

Artículo 8.

8.1 Las subvenciones y ayudas previstas en este Plan para el ejercicio 2023 contienen, en cada uno de sus Anexos:

1. Los objetivos estratégicos: efectos que se pretenden alcanzar.
2. Las líneas de subvención del Plan expresarán:
 - Áreas de competencia afectadas
 - Los destinatarios/destinatarias.
 - Plazo:
 - El importe económico.
 - Fuente de financiación:
 - Plan de acción
3. Régimen de seguimiento y evaluación conti-



—Diru kopurua
—Finantza iturria
—Ekintza plana

3. Etengabeko jarraipen eta ebaluazioaren erregimena

4. Aurreko estrategia planen ebaluazioaren emaitzak.

8.2 Lankidetz hitzarmenaren bitartez emandako diru laguntzen edo ekonomia zein gizartearen aldetik garrantzi gutxirik duten diru laguntzen kasuan, planaren edukia murriztu ahal izango da Diru Laguntzen Legearen Erregelamenduaren 12. 2 a) atalak xedatutakoaren arabera, memoria batera, non ondokoak azalduko diren:

- Helburuak
- Exekuzio kosteak
- Finantza iturriak

9. artikulua.

Aurreikusitako diru laguntzak ondorengo irizpideen arabera zerrendatuta agertzen dira ere eranskin bakoitzean:

- Diru laguntza ematen duena
—Kudeaketa mota. Irizpide horrekin diru laguntza emateko aplikatu beharreko prozedura aurreikusten da (lehiakortasun askea, lankidetz hitzarmena, programa).

IV KAPITULUA: DIRUZ LAGUNDUTAKO PROGRAMEN ERAGINKORTASUNAREN AZTERKETA. EMAITZEN AZTERKETA

10. artikulua.

Diru laguntza bakoitzaren eraginkortasuna hobeto aztertzeko, txosten arrazoitua eskatuko zaie diru laguntzak jasotzen dituztenei. Txostenean egindako ekintza kopurua eta diru laguntzak zenbat herritarrengan izan duen eragina jaso beharko dira batetik, eta, bestetik, lortutako helburuak justifikatu beharko dira.

nua

4. Resultados de la evaluación de los planes estratégicos anteriores

8.2 En el caso de concesión a través de convenios de colaboración o subvenciones de escasa relevancia económica o social el contenido del plan estratégico podrá reducirse, según lo previsto en el artículo 12.2 a) del Reglamento de la Ley de Subvenciones, a la elaboración de una memoria explicativa de:

- Los objetivos
- Los costes de realización
- Las fuentes de financiación

Artículo 9.

El anexo ordena también las subvenciones previstas bajo los siguientes criterios:

- Concedente.
- Modalidad de gestión. Criterio que distinga la previsión en cuanto al procedimiento a aplicar para su concesión (libre concurrencia, convenio de colaboración, programa).

CAPÍTULO V: EVALUACIÓN DE LA EFICACIA DE LOS PROGRAMAS SUBVENCIONADOS. ANÁLISIS DE RESULTADOS

Artículo 10.

Para un mejor análisis de la eficacia de cada subvención se solicitará de los beneficiarios informe motivado sobre el número de acciones desarrolladas, número de ciudadanos/ciudadanas a los que alcanza la subvención y justificación de los objetivos alcanzados.

Artículo 11

En concreto se deberá detallar para la evaluación lo siguiente:

- Objeto.
- Entidad beneficiaria y, en su caso,

ESKU886a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61



11. artikulua.

Zehazki, ebaluatu ahal izateko honako hauek zehaztu beharko dira:

- Helburua.
- Diru laguntza jasotzen duen erakundea, eta hala bada, laguntzailea.
- Diru laguntzaren zenbatekoa.

V KAPITULUA: KONTROLA

12. artikulua.

Deialdian edo dagokion hitzarmenean adierazitako organoak kontrolatuko du plan hau betetzen dela berau indarrean dagoen bitartean.

Urte bakoitzeko planaren exekuzioa ebaluatzeko txostena aurkeztuko da Batzar Nagusiaren aurrean.

Bertan, gutxienez, honakoak jaso beharko dira: Planaren betetze maila, lortu nahi ziren helburu eta eraginetan diru laguntzek izan duten eraginkortasuna eta efizientzia eta ondorioak; eta horrekin batera, hurrengo Diru Laguntza Plan Estrategikoa egiteko iradokizunak.

13. atala

Aipatutako Plan Estrategikoaren aplikazioak eragindako emaitzen kontrola eta ebaluazioa kontuhartzaitzak egingo du.

colaboradora.
—Importe subvencionado.

CAPÍTULO V: CONTROL

Artículo 12.

El órgano establecido en la convocatoria o en el convenio correspondiente efectuará el control del cumplimiento del presente Plan durante su período de vigencia.

Se presentará anualmente ante la Asamblea General un informe en el que se evalúe la ejecución del Plan.

En dicho informe deberá contemplarse, al menos, el grado de cumplimiento del Plan, la eficacia y eficiencia del otorgamiento de subvenciones en la consecución de los objetivos y efectos pretendidos y conclusiones, con propuesta de sugerencias para la elaboración del siguiente Plan Estratégico de Subvenciones.

Artículo 13

El control y la evaluación de los resultados derivados de la aplicación del citado Plan Estratégico será realizado por la Intervención.

**ERANSKINA/ANEXO
2023**

1/2023

<p>1. Organo emailea: Urola Erdiko Mankomunitatea</p> <p>2. Gauzatzeko kostuak: 4.200,00</p> <p>3. Finantzatzeko iturriak: Udal-transferentzia arruntetatik datozen diru-sarrerak.</p> <p>4. Partida: 1.0000.481.162.20.01.2023 "Pauso Berriak"</p> <p>5. Kudeaketa mota. Lankidetzahitzarmena. Zuzenean ematea</p>	<p>1. Concedente: Urola Erdiko Mankomunitatea</p> <p>2. Los costes de realización: 4.200,00</p> <p>3. Las fuentes de financiación: Ingresos procedentes de transferencias corrientes municipales</p> <p>4. Partida: 1.0000.481.162.20.01.2023 "Pauso Berriak"</p> <p>5. Modalidad de gestión. Convenio de colaboración. Concesión directa</p>
---	---



<p>6. Lortu nahi diren helburuak eta ondorioak: Programa hainbat ekimenek osatzen dute eta helburu dute aukera okupazionalak ahalbidetzea eta zabaltzea ingurune arruntetan adimen urritasuna duten eta laguntza ertaina zein neurrizkoa behar duten pertsonei.</p> <p>7. Onuraduna. «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi» entitateek proposatutako, "Pauso Berriak" Programa</p> <p>8. Epea: 2023</p>	<p>6 Los objetivos y efectos que se pretenden alcanzar: El programa se compone de diferentes iniciativas que tienen como objetivo posibilitar y extender las oportunidades ocupacionales a las personas con discapacidad intelectual en entornos normales y que requieran un apoyo medio y moderado.</p> <p>7. Beneficiario. Programa "Pauso berriak" propuesto por las entidades «Gureak Lanean», «G.Inklusio Fundazioa» eta «Atzegi»</p> <p>8. Plazo: 2023</p>
---	--

9. TRAECOk, egindako kontratu aldaketa eskaerari erantzutea.

Lehendakari jaunak TRAECO enpresaren ordezkariekin izandako hartuemanak azaltzen ditu eta interes publiko berrmatuko duen legezko irtenbide bat adosteko aukerak daudenez gaia, mahai gainean gertzen da.

10. Kontu-hartzaileak, urritik abendura bitarteko kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematea.

Lehendakariak, Kontu-hartzaileak, urtarriletik urrira bitarteko kontratuei jarritako eragozpenen, eta hauek ezabatzen dituzten ebazpenen berri ematen du.

11. Ebazpenen berri ematea.

1. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 2an emandako ebazpena, Gipuzkoako Foru Aldundiko Foru Kontratazioen Zentralak irekitako bulego materialaren hornidura-FOTOKOPIAGAILURAKO PAPER A espedienteari atxikitzea onartzeko.
2. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 4an emandako Ebazpena, zeinaren bidez onesten baita Yobab Rubio Cabanillas jaunari kontratua luzatzea, gidari-biltzaile lanak egiteko, Miguel Munduate Bolinaga jaunak luzatu dituen oporrak ordezkatzeko.
3. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko azaroaren 07an emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 32. zerrendako, gastua onartzea.
4. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko azaroaren 15ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 33. zerrendako, ingera ebaztea eta gastua onartzea.

70/73



5. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariaren ebazpena, akats zuzenketa onartzekoa
6. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 18a emandako Ebazpena, BEREZIARTUA AROTZENA MIRARI-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
7. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 18a emandako Ebazpena, ANDOLA LARRAÑAGA IÑIGO-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
8. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, emandako Ebazpena, AGIRRESAROBÉ URDANPILLETA UXANA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
9. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, LARRAÑAGA URDALLETA ALOÑA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
10. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, LARRAÑAGA URDALLETA ALOÑA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
11. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, LARRAÑAGA ARANTXA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
12. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, LARRAÑAGA ARANTXA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
13. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, LARRAÑAGA ARANTXA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
14. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, GOENAGA UZKUDUN LEIRE-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
15. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 21a emandako Ebazpena, GOENAGA UZKUDUN LEIRE-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.



16. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 24a emandako Ebazpena, GARCIA DELGADO RAQUEL-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
17. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 23a emandako Ebazpena, URKOME-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
18. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko azaroaren 23an emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 34. zerrendako, 23.228,78 euroko ingera ebaztea eta 91.663,60 euroko gastua onartzea.
19. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 23a emandako Ebazpena, BEREZIARTUA LARRAÑAGA AITOR-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 24a emandako Ebazpena, AZPEITIKO UDALA-ri Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
20. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 28a emandako Ebazpena, UEMARi Azoka plazako lehen solairuko aretoa uztekoa.
21. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak, 2022ko azaroaren 29an emandako Ebazpena, Gaikuntza nazionala duten Toki Administrazioako funtzionarioentzat gordetako idazkaritza lanpostua betetzeko 2022ko lehiaketa arrunta hutsik geratu dela aitortzea
22. Urola Erdiko Mankomunitateko Lehendakariak 2022ko abenduaren 01ean emandako Ebazpena, 2022 ko fakturen 35. zerrendako, 1.225,40 euroko ingera ebaztea eta 103.876,11 euroko gastua onartzea.

Eta aztertzeko beste gairik ez dagoenez, Urola Erdiko Mankomunitatearen Lehendakariak amaiera eman dio Batzar Nagusiari arratsaldeko 18:40an. Eta horren guztiaren fede ematen dut idazkari kontu-hartzailea naizen honek.

ONTZAT EMANA
UROLA ERDIKO MANKOMUNITATEAREN
LEHENDAKARIAK

IDAZKARI
KONTU-HARTZAILEAK



Aitor Bereziartua Larrañaga

Olatz Eizagirre Orbegozo

73/73

UROLA ERDIKO ZERBITZUEN MANKOMUNITATEA
Plaza nagusia 11-1 a,2. bulegoa | 20730 Azpeitia | Gipuzkoa
Tel: 943857319 | ueue@urolaerdia.eus | www.urolaerdia.eus



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: **ESKU886a227d-f8bf-46aa-b54a-dd16d3a95e61**

Dokumentu elektronikoen honen paperezko kopiaren osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoan:
<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>

Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: **<https://uzt.gipuzkoa.eus?De=59910>**

Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

Titulua / Título:

2023AKTA0004-1 2022-12-15eko akta/1 Acta 15-12-2022 (UROLA ERDIKO